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Życie pozagrobowe, to jedna z najbardziej tajemniczych tajemnic ludzkości 

Co pO śmierci według 
pięciu wielkich religii? 

Islam 
Muzułmanie wierzą, że Allah 

będzie sądził wszystkie czyny czło­

wieka, gdyż wszystkie uczynki za­

pisane są w dwóch księgach : w jed­

nej dobro, w drugiej zło. Wedle 

tego, co przeważy, człowiek otrzy­

ma nagrodę lub karę. Według dok­

tryny islamu nie ma pośrednictwa 

ani odkupiciela, ale AUah może 

w swoim miłosierdziu odpuścić 

grzesznikowi. Sprawiedliwi trafią 

do raju, czyli miejsca szczęśliwości 

(pojmowanej zarówno zmysłowo 

jak i duchowo). Panuje w nim prze­

pych, bogactwo i szczęście, a ich 

symbolami są złote drzewa, pałace 

z pereł oraz fontanny z imbirem. 

Wszyscy są tam równi sobie i mają 

zawsze po 33 lata. Na wiernych is­

lamistów w raju czekają 72 dziewi­

ce, które stają się ich żonami. Na­

tomiast ludzie źli trafią do piekła, 

miejsca tortur i ognia. 

Wedle muzułmanów, w Dniu 

Ostatecznym (Kijama) wszystkie 

istoty, które kiedykolwiek żyły na 

ziemi, zmartwychwstaną. 

Judaizm 

Doktryna o życiu pośmiertnym, 

którą wyznają Żydzi, jest ogrom­

nie zróżnicowana w ramach róż­

nych odłamów judaizmu. Wierzą 

w nieśmiertelność ludzkiej duszy, 

ale jednocześnie w to, że po śmierci 

dusza nie może się dalej doskona­

lić bez ciała . Widzą konsekwencję 

między jakością moralną życia na 

ziemi a losem pośmiertnym. 

Po śmierci każdy będzie musiał 
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stanąć przed sądem, gdzie zosta­

nie rozliczony ze swoich dobrych 

i złych uczynków. Grzesznicy tra­

fiają do piekła . W większości przy­

padków jest to jednak tylko stan 

przejściowy (12 miesięcy), służący 

oczyszczeniu grzesznika i nie za­

mykający mu drogi do raju. Tylko 

ci, którzy dopuścili się szczegól­

nie wielkich zbrodni lub grzechów, 

mogą zostać potępieni na wieki. 

Co ciekawe, w judaizmie nikt 

nie wie, jak będzie wyglądał ich 

raj i nie wie, co ich w nim czeka. 

Ma to jednak być coś dobrego, po­

chodzącego od Boga. 

Hinduizm 

Hinduizm przyjmuje istnienie 

nieśmiertelnej duszy. Według tej 

religii, dusza (jaźń) człowieka pod­

lega cyklowi narodzin i śmierci, 

przechodząc przez wiele wcieleń 

(inkarnacji). Zgodnie z tym poję­

ciem, każde kolejne wcielenie jest 

kontynuacją poprzedniego (czło­

wiek w następnym wcieleniu mo­

że być zwierzęCiem). Zjawisko ko­

lejnych reinkarnacji nazywane jest 

kręgiem Samary. Hinduizm zakła­

da, że celem każdego człowieka jest 

uwolnienie się z tego kręgu, co. ma 

przynieść duszy "moksę'; czyli wy­

zwolenie, a tym samym zjednocze­

nie się z boską istotą . 

Buddyzm 

Buddyści nie wierzą w nie­

śmiertelność ludzkiej duszy. Zgod­

nie z buddyzmem śmierć ciała 

oznacza rozpad człowieka na pięć 

składników: formę materialną, 

uczucia, rozum, wolę oraz świa· 

domość. Buddyści uważają, że jed· 

nostka jest w swej istocie wieczna, 

dopóki nie osiągnie wyzwolenia 

z wszelkich pragnień (nirwany). 

Chrześcijaństwo 

Chrześcijaństwo jest uzna· 

wane za religię zbawienia w peł· 

nym znaczeniu tego słowa, gdyż 

całe nauczanie i kult opierają się 

na wierze w odkupiepczą i zbaw· 

czą moc Zmartwychwstania Jezu· 

sa Chrystusa, która daje jego wy. 

znawcom nadzieję życia wiecznegn 

Ale wszyscy, którzy zgrzeszyli nie 

są go godni. 

Według chrześcijaństwa, po 

śmierci ciała człowiek podlega 

sądowi osobistemu, który polega 

na rozważeniu wiary i uczynków 

człowieka, jest związany z tym, 

ile miłości Boga i bliźniego mia· 

ło udział w jego życiu i zaraz po 

śmierci otrzymuje wieczną zapła· 

tę. Wedle doktryny Kościoła ka· 

tolickiego, stosownie do swojego 

życia na ziemi, człowiek trafia po 

śmierci do nieba, piekła lub czyść· 

ca. W dniu ponownego przyjścia 

Chrystusa ma odbyć się Sąd Osta· 

teczny. Nastąpi wtedy zmartwych· 

wstanie ciała wszystkich ludzi. 
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Tam, gdzie teraz nad dachami rodzinnego podwórka szumią 
wysokie drzewa, było puste pole. Maja Mama, mój Tato, moja sio­
stra, brat i ja przyjechaliśmy tu z bardzo daleka. Obcy, zdawało­
by się, między obcych. Ale za chwilę z garnuszkiem zupy zjawiła 
się pani Cyrankowska z synem Heńkiem. Zapytała, czy czegoś nie 
potrzebujemy. Następnego dnia od Taty usłyszałem: Wardowscy, 
Żbikowscy ... Tak, jako dziecko, poznawałem nazwiska następnych 
sąsiadów. Serdecznych, życzliwych ludzi. Nie byliśmy obcy ... 

Moja Mama odeszła bardzo dawno. Mój Tato czternaście lat temu. Gdy na ich grobach za­
palam lampkę, mijają mnie ciepłym, życzliwym skinięciem głowy, uściskiem dłoni, serdecz­
nym słowem córki i synowie sąsiadów, których już nie ma; moje koleżanki i koledzy z córka­
mi i synami. Tak jest co roku, tak będzie i teraz .. . 

Gdy o tym myślę wiem, jak ważne było, że tam, gdzie przed laty było puste pole, a teraz 
szumią wysokie drzewa, nigdy nie słyszałem słów pogardy, wrogości, nienawiści wobec in­
nego człowieka. Nawet wtedy, gdy sprawy z jednym z nich poplątały się tak, że musiał je roz­
supływać sąd i siostra, i brat, i ja, każde z nas słyszało od Mamy i Taty przy wyjściu do szkoły, 
sklepu lub kościoła, oddzielne napomnienie: "Pamiętaj , masz mówić >dzień dobry<!': 

Musiał swoim dzieciom mówić podobnie, bo jego syn Kazik, nasz rówieśnik, był w tym sa­
mym czasie naszym kolegą i jest nim do dzisiaj . 

Kiedy więc zapalam znicz na mogiłach Mamy i Taty, nad którymi szumi potężny, stary dąb, 
jest we mnie radość z więzi, zmniejszająca smutek ich nieobecności. .. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

,;Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią się im płaci. 

Chwiejna waluta. Nie ma dnia, 
by ktoś wieczności swej nie tracił" 

Wisława Szymborska 

W dniu 30 października mija pierwsza bolesna dla nas . , . . rocznica smlerCI 

MARKA BRZOSTOWSKIEGO 
naszego kochanego Męża, Ojca i Zięcia. 

Bardzo odczuwamy wszyscy Jego brak wśród nas. 

Przyjaciół i znajomych prosimy o chwilę zadumy. 

Jerzy - teść i przyjaciel 

• 
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MYSL TYGODNIA: 
Lojalność wobec kraju zawsze. Lojalność wobec rządu tylko 

wtedy, gdy na to zasługuje 

• Uroczystoś ci związane z 35 

rocznicą śmierci błogosławione­

go ks. Jerzego Popiełuszki odbyły 

się w Suchowoli w niedzielę, 27 

października. Suchowola to parafia 

i miejsce nauki, urodzonego w po­

bliskiej wsi Okopy duchownego, 

kapelana Solidarności, zamordo­

wanego w 1984 roku przez Służbę 

Bezpieczeństwa. 

• Roczna kwota subwencji na jed­

nego ucznia w przyszłym roku ma 

wynosić 5985,52 zł, wynika z projek­

tów Ministerstwa Edukacji Narodo­

wej, które na subwencję oświatową 

zaplanowało ok. 50 mld zł. Chociaż 

planowana subwencja jest wyższa 

o 7,5 proc., to wciąż jest za mała. 

Mark Twain 

• Wicedyrektorem Opery i Fil ­

harmonii Podlaskiej została była 

burmistrz Łap Urszula Jabłoński 

(PiS). Będzie zajmować się pozyski­

waniem unijnych funduszy i spra­

wami organizacyjnymi. Opera ma 

około 5 milionów zł długu. 

• Polskie cmentarze wojenne we 

Włoszech (Ankona, Monte Cassino 

i Bolonia) odwiedzają uczniowie 

12 szkół z Podlaskiego: ZS w Wo­

jewodzinie, ZS n'r l i nr 2 w Gra­

jewie, ZSOiZ w Ciechanowcu, I i 

II LO w Augustowie, SP nr l i nr 

3 w Siemiatyczach, ZS nr 2 w Su­

wałkach, ZSR w Ostrożanach, ZS 

w Czartajewie, ZS w Siemiatyczach. 

Do Polski wrócą l listopada. 

Rewolucja w Łomży! 
Zmiany w Radzie Miejskiej 

Łomży: Radny Dariusz Doma­

siewicz w środę , 30 paździer­

nika, został odwołany z funkcji 

wiceprzewodniczącego Rady Miej ­

skiej Łomży. W głosowaniu wzięło 

udział 12 radnych (z 23 obecnych) , 

wszyscy za odwołaniem . Na ś ro­

dowej sesji zostały połączone ko­

misje: Komisja Sportu Turysty­

ki i Rekreacji z Komisją Pomocy 

Społecznej i Zdrowia oraz Komi­

sja Gospodarki Komunalnej z Ko­

misją Rozwoju, Przedsiębiorczości 

i Zagospodarowania Przestrzen ­

nego. Nowymi przewodniczący­

mi zostali : Andrzej Wojtkowski 

REKlAMA 

i Witold Chludziński, a wiceprze­

wodniczącymi Artur Nadolny 

i Ireneusz Cieślik. Nowym prze­

wodniczącym Komisji Rewizyjnej 

został Stanisław Oszkinis, a wi­

ceprzewodniczącą Hanka Gałąz­

ka. Nową przewodniczącą Komisji 

Edukacji i Kultury została Edyta 

Sledziewska. Nowym przewodni­

czącym Komisji Finansów i Skarbu 

jest Mariusz Tarka. Po zmianach 

funkcje przewodniczących i wi­

ceprzewodniczący komisji straci­

li radni PiS: Agnieszka Białobrze­

ska, Marek Dworakowski, Wiesław 

Grzyinała, Marianna Jóskowiak 

i Zofia Kurkowska. 

REPO 1 EŚLU E 
TANtEJ NIŻ MYŚLI 
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• Pierwsza sygnalizacja świetlna 

powstaje w Kolnie na skrzyżowaniu 

ulic Wojska Polskiego, M. Konop­

nickiej i M. Dąbrowskiej. Druga 

sygnalizacja będzie funkcjonowała 

na skrzyżowaniu ulic Wojska Pol­

skiego, Sienkiewicza i Sobieskiego . 

• Bezpłatne badania mammogra­

ficzne dla kobiet w wieku 50 - 69 

lat odbędą się w Czyżewie (u\. 

Mazowiecka 34) w poniedziałek, 

4 listopada. Zapisy telefonicznie 

pod numerami: 42 25464 10; 517 

544004. 

• Zbiórka na cmentarzu: zbiórka 

do puszek na renowację zabyt­

kowych nagrobków w Nowych 

Piekutach i Jabłoni Kościelnej 

odbędzie się l i 2 listopada na 

cmentarzach. 

• Wystawę, poświęconą Polakom 

ratujących w czasie wojny Żydów 

na terenie województwa podlaskie­

go, można oglądać do 6 listopada 

w Muzeum Ziemi Czyżewskiej. 

Okrutny wujek 
"Uderzał dziewczynkę po całym 

ciele, przypalał żarem papierosa, a na­

stępnie doprowadził małoletnią do 

poddania się innej czynności seksu­

alnej, w wyniku czego pokrzywdzona 

doznała obrażeń ciała stanowiących 

naruszenie czynności narządu ciała 

na okres poniżej siedmiu dni'; usta­

liła Prokuratura w Łomży. 

Dziewczynkę (15 miesięcy) ro­

dzice zostawili po opieką swojego 

kuzyna (lat 22). Gdy po powrocie 

do domu zobaczyli, w jakim jest sta­

nie wezwali pogotowie. Lekarze na 

widok obrażeń dziecka zawiadomili 

policję. Pijany zwyrodnialec został 

zatrzymany i aresztowany. 

Znaki: czasu 
• Co najmniej 300 mln zniczy 

kupujemy rocznie, wynika z sza. 

cunków Lucjana Kułeczki, prezesa 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 

Producentów Zniczy i Swiec wyda. 

jemy na nie około l mld zł. 

• Prawa ręka prezesa Jacka Kur. 

skiego w TVP, pełniący funkcje 

wiceszefa Telewizyjnej Agencji 

Informacyjnej, zastępcy dyrekto. 

ra TVP ds. korporacyjnych i peł· 

nomocnika zarządu telewizji ds. 

wyborów parlamentarnych Paweł 

Gajewski, dopiero niedawno zdał 

maturę eksternistycznie. "Polity. 

ka" informuje, że dyrektorzy i ich 

zastępcy zarabiają w TVP średnio 

21,8 tys. złotych brutto miesięcznie. 

• 1,5 roku bezwzględnego więzie­

nia za psychiczne i fizyczne znęca· 

nie się nad Violettą Villas, utrzymał 

sąd odwoławczy dla Elżbiety B., 

która w ostatnich latach opiekowala 

się piosenkarką. Wyrok jest prawo· 

mocny. B. była wcześniej skazana 

za nie udzielenie artystce pomocy. 

• Zabił ojca w obronie matki Michał 

(17 lat) w Międrzyrzeczu Podlaskim 

(województwo lubelskie) . Chłopak 

wbiegł do kuchni w chwili, gdy ojde< 

po raz kolejny bił matkę i wymierzył 

mu kilka ciosów nożem. W domu 

przemoc była od lat, a Michał stawał 

w obronie matki wielokrotnie. 

• Zgwałcił trzynastoletnią koleżan· 

kę piętnastolatek z Domu Dziecka 

w Kościerzynie (Pomorskie). 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 
ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieru' 

chomościami (Dz. U. z 2018 roku 

poz. 2204 z późń. zm.) podaje do 
publicznej wiadomości, że wsie· 

dzibie Urzędu Miasta Zambrów 

przy u I. Fabrycznej 3 wywieszo­

ne zostały na tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni (od 28 paźdZiernika 
2019 roku do 18 listopada 2019 
roku) wykazy: 

• nieruchomości stanowiącej 

wła$ność Miasta ZambróW 

położonej w Zambrowie przy 

' ulicy Papieża Jana Pawła II 
oznaczonej działką nr 1214/6 
o pow. 0,0419 ha przezna' 

czonej do sprzedaży w dro' 

dze przetargu, 

• pawilonu handlowego typu lek: 
kiego nr 11 o pow. użytkowej 

22,70 m2 przy ul. Wyszyńskie' 

go 14 w Zambrowie przezna' 
czonego do najmu na czas nie­

oznaczony. 
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W Szkole Podstawowej im. Sta­
nisława Krupki w Lemanie odbył 
się XVII Powiatowy Konkurs Orto­
graficzny "Mistrz Ortografii 2019" 
dla uczniów klas IV - VIII szkół 
POdstawowych z powiatu kolneń­
skiego, organizowany od początku 
przez nauczycielkę języka polskiego 
Marię Czyż. Tegoroczną edycję pa­
tronatem objął starosta kolneński. 

W konkursie wzięło udział 
55 uczniów reprezentuj.ących 20 (z 

--

23) szkół z powiatu kolneńskiego. 
Jak wynika widać, konkurs cieszy się 
niesłabnącą popularnością wśród na­
uczycieli i uczniów naszego powiatu. 

Tegorocznymi laureatami zo­
stali: I miejsce - Dominika Biedka 
z SP nr l w Kolnie, II miejsce - Do­
minika Remiszewska z SP w Pta­
kach, III miejsce - Izabela Wiszo­
wata z SP w Grabowie. Wyróżnieni: 
Monika Dęby - SP Stawiski, Woj­
ciech Ałajko - SP Zabiele, Weroni-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl --------~-
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Popularny lek na żołądek zawiera rakotwórczą 
substancję! 

Niebezpieczny Ranigast 
Główny Inspektorat Farma­

ceutyczny wycofał w trybie na­
tychmiastowym popularny lek 
na dolegliwości żołądkowe Rani­
gasI. O wycofanie wystąpił pro­
ducent, Zakłady Farmaceutycz­
ne Polpharma SA. Przyczyną jest 
potwierdzenie informacji, że w le­
kach Ranigast przekroczono do­
puszczalną normę zawartości ni­
trozoamin w substancji czynnej 
Ranitidinum. A nitrozoaminy to 
związki rakotwórcze! 

GIF wycofał ze sprzedaży w Pol­
sce: Ranigast, tabletki powlekane 
150 mg; Ranigast Pro, tabletki po-

Co ty na to? 
Po dwóch tygodniach od wybo­

rów Prawo i Sprawiedliwość zapo­
wiedziało, że może nie zdążyć z pa­
kietem ustaw dla przedsiębiorców 
i emerytów, które miało uchwalić 
w czasie 100 dni od ponownej wy­
granej. W przyszłym roku nie na­
stąpi również kwotowo-procen­
towa waloryzacja emerytur dla 
naj biedniejszych oraz nie dojdzie 
także do uchwalenia pierwszego 
w historii zrównoważonego bu­
dżetu. Tym samym trzy kluczowe 
obietnice wyborcze polityków pra­
wicy się nie ziszczą. 

ka Nerko - SP Czerwone, Klaudia 
Krajewska - SP Rogienice Wielkie, 
Julia Truszkowska - SP nr l Kolno, 
Natalia Milewska - SP Chludnie, 
Radosław Pieloszczyk - SP Turośl, 
Natalia Remiszewska - SP nr l Kol­
no, Amelia Malinowska - SP Czer­
wone, Gabriela Zielińska - SP Tu­
rośl, Gabriela Parda - SP Lachowo, 
Jakub Jankowski - SP Mały Płock, 
Julita Serafin - SP Janowo, Aleksan­
dra Sokołowska - SP Stawiski, Ma-

wlekane 75 mg; Ranigast, roztwór 
do infuzji 0,5 mg/nil; Ranigast Fast, 
tabletki musujące 150 mg; Ranigast 
Max, tabletki powlekane 150 mg. 

Jeśli masz w domu Ranigast 
sprawdź, czy seria leku znajduje 
się na liście wycofanych. Można 
w tym celi dzwonić pod numer 
+482236461 00 od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 do 
16.00 do Działu Bezpieczeństwa 
Farmakoterapii i Informacji Me­
dycznej . Wykaz wycofanych serii 
(są ich setki) znajduje się na stronie 
internetowej Polpharmy. Informa­
cję można też uzyskać w aptekach. 

Przemyt za milion 
Prawie 50 tys. paczek papierosów 

różnych marek, ukrytych wśród ro­
lek papieru, znaleźli funkcjonariu­
sze Krajowej Administracji Skarbo­
wej z polsko-białoruskiego przejścia 
granicznego w Kuźnicy. Gdyby tra­
fiły do nielegalnego obrotu, straty 
Skarbu Państwa wyniosłyby ponad 
l mln złotych, oszacował Maciej 
Czarnecki z zespołu prasowego Izby 
Administracji Skarbowej w Białym­
stoku. Kierowcy ciężarówki (lat 43) 
został postawiony zarzut przemytu, 
anielegalny towar.zatrzymany dla 
potrzeb postępowania. 

ja Serafin - SP Janowo, Magdalena 
Zysk - SP Poryte, Paulina Borawska 
- SP Surały, Zuzarma Śleszyńska -
SP Grabowo, Piotr Filipkowski -
SP Stawiski i Magdalena Sekściń­
ska - SP Borkowo. 

Finaliści tegorocznego konkursu 
otrzymali wspaniałe nagrody książ­
kowe (encyklopedie, albumy, słow­
niki) dzięki pomocy starosty, bur­
mistrzów Kolna i Stawisk, wójtów 
gmin Grabowo, Kolno, Mały Płock. 
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KTY 
-- ŁOMŻA --____________________________________________________________________________________________ _ 

Bicie piany przez polityków, partie, dziennikarzy wokół słowa 
LGBT jest żałosne z tego powodu, że podobna walka, na podobne 

argumenty odbyła się już ponad 80 lat temu w przedwojennej Polsce. 
Żeby się o tym przekonać, wystarczy sięgnąć po przed~ojenną prasę. 

Także łomżyńską! 

LGBT BO lat temu w Łomży! 
"Lewacka': jakby dziś powie­

dzieli tropiciele LGBT, ,,wspólna 
Praca" była pismem, które uka­
zywaro się w Łomży od 1910 do 
1932 r. Rzadko pisało o obyczajach 
i zachowaniach kobiet, ale nie uni ­
kało polemik. Dowodem tekst pt. 
"Krótkie sukienki obalą Polskę". 

Autor felietonu, podpisany inicjała­
mi M.C. ostro polemizował z publi­
kacją zamieszczoną w prawicowej 
endeckiej gazecie "Życiu i Pracy': 
także ukazującej się w Łomży. Ar­
tykuł "Życia" przedstawiał bowiem 
napływającą do Polski "obcisłą i ku­
są" modę z Paryża jako potworną 
zgniliznę moralną, która "doprowa­
dzi do utraty wolności i do zguby". 
Felietonista M.C. "Wspólnej Pracy" 
kpił sobie z tego i ośmieszał wyż­
szoŚĆ moralną dokładnego okry­
wania kobiecych kształtów. Pisał, 

że "można być zapiętą pod szyję, 
chodzić w pantalonach zamknię­

tych na głucho i jednocześnie być 
rozwiązłą do najwyższego stopnia': 
Zachęcał do patrzenia na ludzkie 
ciało jako na "źródło zręczności, 
piękna, sity i innych zalet". 

Od tematów, dotyczących 
zmian w modzie, "Wspólna Pra­
ca" płynnie przeciwstawiała s ię 
ciemnocie, przesądom, niechluj ­
stwu i bagatelizowaniu problemu 
ochrony zdrowia. Ujawniała za­
niedbania zdrowotne i higienicz­
ne, głównie w biednych rodzinach. 
Pod wpływem tej niewątpliwie "tę ­

czowej" na owe czasy ideologii, 
jeden z zakładów położniczych 
w Łomży informował o udzielaniu 
darmowych porad ubogim i ofero­
wał "dwa łóżka dla położnic bied­
nych bezpłatnie". 

Gazeta przestrzegała kobie­
ty przed spożywaniem alkoholu 
"Stwierdzony jest od dawna naj­
ściślejszy związek pomiędzy alko­
holizmem a prostytucją. Tysiące 

kobiet corocznie upada pod wpły­

wem alkoholu': 
Ale oto niesłychane! Ujęła się 

w 1928 r. za nauczycielką gimna­
zj um, która po rozwodzie z mę­

żem wzięła ślub z drugim męż­

czyzną w innym chrześcijańskim 
kościele. "Polska jest dla wszyst­
kich ludzi uczciwych, bez wzglę -

du na to, w jakim kościele bio ­
rą ślub", przekonywał autor M. 
Czarnecki . 

Co więcej! Na łamach "Wspól­
nej Pracy" wielokrotnie pojawia­
ły się informacje o występujących 
w Łomży artystach z Warszawy. 

Druga strona odpowiadała sło­
wami i sformułowaniami, które dzi­
siaj wypowiada arcybiskup Jędra­
szewski. 80 lat temu! 

Autorem felietonu, wyśmiewają­
cego straszenie przez prawicowych 
autorów "Życia i Pracy" utratą nie­
podległości , które może spowodo­
wać noszenie krótkich sukienek, 
podpisującym się M.C., był Mieczy­
sław Czarnecki. Pisał zresztą spo­
ro i zawsze "postępowo". Kim był? 
Choć endecja i Kuria zwalczały go, 
jak mogły, jednym z największych 
autorytetów Łomży. Wybitnym le­
karzem, posłem i społecznikiem, 
szanowanym przez biednych i bo­
gatych, wykształconych i analfa­
betów, Żydów i antysemitów. Bo 
był przede wszystkim porządnym 
człowiekiem. 

MARIA KORZENIOWSKA 

Szkoła Podstawowa nr I, Szkoła Podstawowa nr 4 oraz Przedszkole Publiczne nr S zŁomży są laureatami 
konkursu "Europo jesteśmy z tobą. tS lat w Unii Europejskiej w Barwach Biało-Czerwonych': zorganizowa­
nego przez wojewodę podlaskiego. Na zdjęciu: reprezentacje szkół i przedszkola z opiekunkami i ministrem 
edukacji narodowej Dariuszem Piontkowskim. 
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Rocznica • 
zagłady 

Do wspólnego 
złożenia kwiatów pod 
tablicą poświęconą ludności żydow. 

skiej w związku z rocznicą likwidacji 
getta w Łomży, zaprasza prezydent 
Mariusz Chrzanowski w czwarte~ 
31 października (godz. 14.00, ul. 
Senatorska). 

Za darmo 
na cmentarze 

Bezpłatne autobusy kursowały 
będą na cmentarze w Łomży 1 listo· 
pada. Odjazdy z Łomży do Piątnicy 
i z Piątnicy do Łomży co 30 minut 

Droga jak 
w stolicy 

Budowa drogi z dwustronnym 
chodnikiem (407 metrów) i wjazda· 
mi na posesje w Kubrzanach (gm. 
Jedwabne) zalcońcwna. Kosztowała ł 
mln 15 tys. zł. Trwa przebudowa dróg 
w Grądach Wiel.kich i Chrostowie. 

Trzeci żłobek 
o pieniądze na żłobek z 25 miej, 

scami przy Publicznym Przedszkolu 
nr 14 w Łomży stara się prezydent 
Obecnie w mieście są dwa żłob· 
ki przy Przedszkolu Publicznym 
nr'8 (48 miejsc) i przy Przedszkolu 
Publicznym nr 4 (50 miejsc). 

Ośrodek w Grądach 
Po przebudowie i rozbudowie 

remizy, w Grądach (gm. Nowogród) 
do końca maja przyszłego roku po­
wstanie Wiejski Ośrodek Aktywno­
ści Społecznej dla mieszkańców wsi 
Grądy, Sławiec i Grzymały. 

Wicemistrzowie 
Polski z Łomży 

Drugie miejsce w Ogólno· 
polskich Biegach Sztafetowych 
Szkolnego Związku Sportowego 
zajęła debiutująca drużyna Liceum 
Mistrzostwa Sportowego z Łomży. 
W Mistrzostwach w Olszynie (woj. 
dolnośląskie) startowalo 85 zespo' 
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łów. Mistrzami zostali uczniowie dziwu 
'Szkoły Mistrzostwa SpC)rtC)w<:go :!1. dziad 
Szklarskiej Poręby. "W naszej 
żynie dwóch biegaczyucz:ęsz:cza 00 

drugiej klasy, pozostali są uczniarnl • 
klas pierwszych. Przyszłość 
nami~ chwalił naj młodszych liceali· 
stów trener Andrzej Korytkowski 
Liceum działa pod auspicjami pań· 
stwowej Wyższej Szkoły Informatyki 
i Przedsiębiorczości w Łomży. 

www.kontakty-tyg<odrli.k.co01.y'. 



żydow. 

likwidacji 
prezydent 

w czwartek, 
14.00, ul. 

·-

Ściana płaczu 
"Ludzie proszą o pomoc. Piszę 

podania o przyznanie zapomogi 
lub zasiłku. Przychodzą i opowia­
dają o swoich chorobach. I tu znaj­
duje się rada, podpowiadam do ja­
kiego specjalisty się udać. Ostatnio 
interweniowałem w sprawie przy­
jęcia wdowy po kombatancie w je­
dynej w województwie przychod­
ni leczenia b.ólu w Mońkach. Ale 
przychodzą też z takimi sprawami, 
na które trudno obcemu zaradzić, 
bo dotyczą braku zrozumienia i po­
szanowania starych rodziców. Biu­
ro kombatantów jest przysłowiową 
ścianą płaczu'; mówi prezes Zarządu 
Koła Powiatowego Związek Komba­
tantów RP i Byłych Więźniów Poli­
tycznych w Łomży Jan Karczewski. 

Do Koła w Łomży należy 
40 kombatantów i 130 wdów po 

kombatantach z powiatu łomżyń­
skiego oraz z Kolna. 

Bywa, że niektórzy spotykają się 
z przejawami przemocy w rodzinie. 

"Gospodarstwo przepisane, to 
rodzice zbyteczni. Można im ogrze­
wanie i ciepłą wodę odłączyć. Takie 
są sytuacje'; mówi Jan Karczewski. 

Bywa, że w jednym domu, za 
ścianą pokoju, gromada ludzi, 
a starszy człowiek nie ma z kim 
porozmawiać. Ci samotni w sta­
rości w Biurze Koła mogą się wyża­

lić. Karczewski podkreśla, że Biuro 
istnieje (kombatanci nic nie płacą) 
dzięki przychylności prezydenta 
Łomży Mariusza Chrzanowskiego. 

Kombatantom przysługuje do­
datek kombatancki, wypłacany 
z emeryturą lub rentą: (obecnie 
w wysokości 222 zł netto) oraz ry-

Śmiercią przypieczętował 
miłość bliźniego 

------------

Janina Janczarska (z lewej) z wiceminister kultury i dziedzictwa 
narodowego Magdaleną Gawin 

"Rodzina nasza jest pełna po­
dziwu dla decyzji, którą podjął nasz 
dziadek. Dla nas Franciszek An­
drzejczyk to prawdziwy bohater, 
nie malowany. Przypieczętował mi­
łość Boga i bliźniego swoją śmier­
cią, zapłacił za czynienie dobra naj ­
wyższą cenę", móWiła w Czyżewie 
Sutkach przy odsłoniętej tablicy po­
ŚWięconej Franciszkowi Andrzej­
czykowi, zamordowanemu przez 
Niemców za ukrywanie 18 Żydów, 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

jego wnuczka Janina Janczarska. 
Odsłonięcie tablicy poprzedzi­

ła Masza święta. W uroczystości 
uczestniczyła inicjatorka projek­
tu "Zawołani po imieniu" wice­
minister kultury i dziedzictwa na­
rodowego Magdalena Gawin oraz 
władze powiatu, gminy, ucznio­
wie i mieszkańcy. O bohaterstwie 
Franciszka Andrzejczyka i jego ro­

dziny pisaliśmy w "Kontaktach" nr 
43/2019 oraz w 2002 roku. 

Jan Karczewski 

czalt energetyczny (171,41 zł) i do- pomocy pieniężnej w Urzędzie do 
datek kompensacyjny (33,30 zł). Spraw Kombatantów i Osób Repre­

Wdowy lub wdowcy po kombatan- sjonowanych. 
tach i ofiarach represji wojennych Kombatanckie Biuro w Łorn-
i okresu powojennego, którzy znaj- ży jest w budynku byłego urzędu 
dą się w szczególnie trudnej sytuacji wojewódzkiego przy ulicy Nowej 
losowej, materialnej lub zdrowot- 2 (pokój l30, czynne w poniedział­

nej, mogą ubiegać się o przyznanie ki, środy, piątki, godz. 8.30 - 12.00). 

Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" Dariusz 
Bonisławski z wiceprezydentem Łomży Andrzejem Stypulkowskim 

Łomża dla Polonii 
Polonijne Igrzyska Młodzie­

ży Szkolnej im. Jana Stypuly są 
sztandarową imprezą, organizo­
waną przez łomżyński oddział Sto­
warzyszenia "W spólnota Polska". 
W tegorocznej , dziewiętnastej już 
edycji, uczestniczyło 783 uczniów 
z 7 krajów: Białorusi, Estonii, Ir-

I landii, Litwy, Rumunii, Ukrainy 

i Polski. Igrzyska wymyśli założy­

ciel i pierwszy prezes łomżyńskiego 
oddziału senator Jan Stypuła (zm. 
w 2001 r.). Pierwsze edycje odby­

wały się tylko w jednej dyscyplinie 
(tenis stołowy), dziś w dziewięciu. 

Łomżyńska "Wspólnota Pol­
ska" organizowała także m.in. Bieg 

Niepodległości oraz letni wypoczy­
nek dla polskich dzieci zza granicy. 
W tym roku w różnych miejscach 
w Polsce, takie w Łomży, wypoczy­
wały dzieci z 33 krajów. Za pomoc 
w organizacji letniego wypoczynku 
dla dzieci Polonii prezes Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Dariusz 
Bonisławski podziękował dyplomem 
uznania wiceprezydentowi Łomży 

Andrzejowi Stypułkowskiemu. Ta­
ki sam dyplom prezes Hanka Ga­
łązka otrzymała kilka dni wcześniej 
w czasie podsumowania w Senacie. 

Łomżyński Oddział Stowarzy­
szenia "Wspólnota Polska" w tym 
roku obchodzi 25 lat działalności. 
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• 
I codzienność Zapusty 

Radziłów znany jest nie tylko 
w regionie z organizowanych zapu­
stów. Mieszkańcy pielęgnują trady­
cje, a przy okazji bawią gości i cie­
szą się, że obchodzone przez nich 
obrzędy są takie popularne. Żeby 
dobrze wypadły, w organizację włą­
cza się kto może: szkoła, dom kul­
tury, strażacy, radni, sołtysi, miesz­
kańcy. Sołtys Radziłowa Antoni 
Bagiński pomaga w przygotowa­
niu orszaku weselnego. A od tego 
korowodu z Ziabelą i Janem zaczy­
na się zabawa. 

Zapusty są raz w roku. W in­
ne dni toczy się powszednie życie 
wypełnione obowiązkami i pracą. 

"Rozpocząłem czwartą kaden­
cję sołtysowania. Nie było żadnych 
innych kandydatów. Ludzie mi ufa­
ją. To bardzo zobowiązujące~ mówi 
sołtys Radziłowa Antoni Bagiński . . 

Na Radziłów patrzy gospodar­
skim wzrokiem: gdzie dostawić ko­
sze, żeby łatwiej było zadbać o czy­
stość; gdzie postawić lustro, żeby 
skrzyżowan ia były bezpieczne. 

Tak było na XIX Zapustach R:adziłowskich w tym roku 

A najważniejsze, naprawiać drogi 
w centrum Radziłowa i prowadzące 
do pół i łąk. Nową kostkę brukową 
mają już ulice Krótka, Gumienna 
i Grzybowa. 

"Teraz chcemy wykupić dział­
kę z budynkiem po byłej zlewni 
mleka. Na pewno powstanie plac 
zabaw dla dzieci, a co zrobić z bu­
dynkiem, będziemy z mieszkań­
cami zastanawiać się na zebraniu'; 
zapowiada Bagiński. 

Zebrania sołeckie organizowane 

są w domu kultury. Sołtys przeka­
zuje mieszkańcom informacje z se­
sji rady gminy, rozmawiają ,pla­
nują wspólne działania. 

"Trzeba pracować razem, słu­
chać innych, czasami iść na kom­
promis. I będzie dobrze", uważa. 

Sołtys Antoni Bagiński z żoną 
Marianną są rodzicami czworga 
dorosłych dzieci: córek Anety i Iza­
beli oraz synów Krzysztofa i Dariu­
sza. Bagińscy są rolnikami (29 ha 
gruntów). 

12 litrów 
krwi! 

121itrów krwi oddało 
26 mieszkańców Radziłowa (14 
pierwszy raz) w czasie poboru, 
zorganizowanego przez strllŻaikó~d 
z Urzędem Gminy i parafią w Ra­
dziłowie. 

Badminton za 
darmo 

Na darmowe zajęcia gry w bad­
mintona w Szkole Podstawowej 
w Białaszewie zapraszają doro­
słych mieszkańców gminy dyrektor 
Szkoły z wójtem gminy Grajewo. 
Treningi w środy (godz. 17.00-
19.00). Szczegółowe informacje, 
tel. 608 529 834. 

Licealiści na 
uniwersytecie 

Uczniowie LO wGrajewa: 
Burzyński, JUlia Filipczuk, 

Marceł Formejster, Kinga Glińska 
i Klaudia Kanvowska uczestniczyli 
w konferencji na UW "Gwary pol­
skie na przełomie XX i XXI wieku 
w badaniach dialektologicznych 
iw 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Nie ma gdzie się podziać w Kruszach 
"Nie mamy gdzie się spotykać, 

nie mamy gdzie się modlić, nie 
mamy gdzie zorganizować jakiejś 
rozrywki. A mieszkańcy są bardzo 
chętni do każdego wspólnego dzia­
łania. Żyjemy marzeniami o własnej 
świetlicy'; mówi sołtys Kruszy (gm. 
Turośl) Dorota Gnoza. 

Jest sołtysem pierwszą kadencję. 
Objęła funkcję po Kazimierzu Pa­
cu, który sołtysował Kruszy ponad 
20 lat. O sołectwo razem z nią ubie­
gało się dwóch mężczyzn. 

"Mam wielkie wsparcie i po­
moc byłego sołtysa i jego żony'; 

z wdzięcznością dodaje pani Dorota. 
Wiosną we wsi powstało Koło 

Gospodyń Wiejskich, które sku­
pia 50 kobiet i 4 mężczyzn. Prze­
wodniczącą została Elżbieta Pardo. 

"Panie już wcześniej myślały 
o założeniu koła, tylko brakowa­
ło iskry i miejsca spotkań'; mówi 
sołtys. Dzięki życzliwości koła my­
śliwych, do którego należy radny 
gminy Andrzej Bugnacki z Kru­
szy, spotkania koła odbywają się 
w ich domku. Ale "gospodynie" nie 
chcą nadużywać gościnności. A już 

wszyscy zdążyli się przekonać, jak 
ważne i potrzebne są wspólne spo­
tkania. Razem robili wieniec na do­
żynki w stodole sołtys. Wplataniu 
kłosów i kwiatów towarzyszyły 
rozmowy i wspomnienia o miesz­
kańcach i historii Kruszy oraz o te­
raźniejszości. Z wieńcem byli ha 
dożynkach w Kolnie, Wąsewie, Ty­
kocinie, Lachowie i Turośli. Dzie­
ło samodzielnie wykonane cieszy­
ło wszystkich. Latem przy domku 
myśliwych zorganizowali dziecię­

cy festyn. Znów z pomocą spieszyli 
wszyscy. I kolejny raz wróciła spra­
wa braku świetlicy. 

We wsi jest kilka kół różańco­

wych. Co roku, 7 marca, organi­
zowany jest Boży Obiad. Tego dnia 
mieszkańcy modlą się, wspomina­
jąc Bożą łaskę, dzięki której zakoń­
czył się we wsi wielki pomór. Mo­
dlitwy zaczynają się Mszą świętą 
w kościele w Turośli, a następnie 
są kontynuowane we wsi. Ludzie 
zbierają się w jednym domu, mo­
dlą i śpiewają dawne pieśni, spisa­
ne przez ich rodziców i dziadków. 
Tak było w latach dzieólstwa dziś 
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Sołtys Dorota Gnoza 
~ 

najstarszej mieszkanki Kruszy Sta­
nisławy Kosewicz, która ma 92 la­
ta. I tak jest dziś. 

"Marny wioskowy plac, w tym 
roku ma powstać plan budowy. 
Wszyscy żyjemy nadzieją, że bę­

dzie świetlica", cieszy się Dorota 
Gnoza. 

Z mężem Sławomirem są rodzi­
cami Mariusza (lat 19) i Julii (lat 
17), którzy uczą się w technikach 
w Łysych. 

2 700 000 
dla Kolna 

2 mln 700 tys. zł 
unijnej dotacji otrzymało Kolno 
momodemizację sześciu DUCIVJ1IKOW 

komunalnych (Plac Wolności 
ul. Księcia Janusza 3, 5, 7, 14 i 16) 
oraz siedziby MOPS (ul. Witosa 4). 
W budynkach wstanie wymieniona 
stolarka, systemy grzewcze; instalacje. 

6 000 000 dla 
Małego Płocka 

Ponad 6 mln zł na moderniza­
cję szkół w Małym Płocku oraz Ką­
tach otrzymała gniina Mały Płock. 
Zostaną docieplone ściany i dach 
oraz będzie wymiana w."v<tkicb 
instalacji. 

Głosowanie 

w Stawiskach 
Na 6 projektów (zakup trybun 

na stadion, ogrodzenie placu zabaw, 
dokumentacja na przebudowę 
W. Kossaka, ukwiecenie 
letni park kultury, kino nl",n"nnweJ.I 

zgłoszonych do Budżetu Obywa' 
telskiego gminy Stawiski, 

d07 
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W XI Konkursie Recytatorskim 
"Jesień w poezji'; zorganizowanym 
przez Gminną Bibliotekę Publicz­
ną w Czerwonem, uczestniczyło 
53 uczniów ze szkół podstawowych 
w Borkowie, Czerwonem, Janowie, 
Lachowie, Wykowie i Zabielu. 

Z grupy najmłodszych (przed­
szkolaki) 1 miejsce zajęła Maja 
Pietruszka (SP Zabiele), 2 miejsce 
- Zuzanna Burzyńska i Zuzan­
na Wieczorek (obie SP Czerwo­
ne), 3 miejsce - Igor Mieczkowski 
(SP Lachowo), wyróżnieni zosta-

Świetna szkoła 
Kryńskiego 

Przed laty opublikowałem 
w "Kontaktach" artykuł w obronie 
byłego dyrektora LO w Wysokiem 
Mazowieckiem Jana Kryńskiego (na 
zdjęciu). Mam nową wiadomość: 
oto już drugi uczeń LO z czasów 
dyrektorowania Kryńskiego został 
wybrany na członka Polskiej Aka­
demii Nauk. Jest nim prof. Henryk 
Skarżyński, pochodzący z Rosocha­
tego Kościelnego (gm. Czyżew). Ja, 
absolwent LO z 1969 roku, człon-

li - Bartosz Arnista (SP Czerwo­
ne) i Lena Kozicka (SP Borkowo). 
Z klas I -IV 1 miejsce zajęli Hubert 
Chmielewski (SP Janowo) i Dia­
na Paliwoda (SP Zabiele), 2 miej­
sce - Natalia Filipkowska (SP La­
chowo) i Amelia Rydzewska (SP 
Czerwone), 3 miejsce - Aleksandra 
Darmetko (SP Borkowo) i Anna 
Skrodzka (SP Wykowo), wyróżnio­
ny został Jakub Nadara (SP Wyko­
wo). Spośród klas V-VIII laureatem 
został Wojciech Sarnacki (SP La­
chowo), 2 miejsce zajęli Zuzanna 

Krzysztof Witkowski z Zambrowa (z mikrofonem) i inni dyrygenci 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

kiem PAN zostałem w 2010 roku 
i przez dwie kadencje pełniłem 
funkcje wiceprzewodniczącego Ra­
dy Kuratorów Wydziału Nauk Tech­
nicznych PAN oraz funkcję Wice­
przewodniczącego Rady Głównej 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. LO 
za czasów Kryńskiego było świetną, 
inspirującą szkołą! 

Lucjan Pawłowski 
Warszawa 

Fatalnie przy Venedzie 
Można powiedzieć, że sygnali-

Truszkowska (SP Wykowo) i Da­
mian Truszkowski (SP Borkowo), 
3 miejsce - Sebastian Grochowski 
(SP Borkowo) i Magdalena Poreda 
(SP Janowo), a wyróżnienia otrzyma­
ły Wiktoria Andrzejczyk (SP Janowo ) 
i Amelia Długozirna (SP Czerwone). 

W tym roku odbyła się też 
czwarta edycja Konkursu dla do­
rosłych w Janowie. 

"Zaczęliśmy go organizować na 
specjalne życzenie głównie rodzi­
ców dzieci, startujących w konkur­
sie'; inówi "Kontaktom" starszy ku-

zacja świetlna w Łomży jest bar­
dzo dobrze ustawiona: po godz. 
23.00 na "zielone" nie trzeba cze­
kać, gdyż otwiera się, gdy tylko sa­
mochód do niej się zbliży. Tak było 
także przy Galerii Veneda, do cza­
su podłączenia wjazdu do nowego 
centrum handlowego naprzeciw 
Galerii. Od tego czasu w środku 
nocy czeka się tak bardzo długo. 
Niech pan coś z tym zrobi, panie 
prezydencie. 

Jarosław Kowalik 
Łomża 

stosz Barbara Sielawa z Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Czerwonem. 

Pierwsze miejsce zajęły Hanna 
Malinowska z Janowa i Małgorza­
ta Przytuła z Zabiela, 2 miejsce -
Barbara Jackiewicz z Czerwone­
go i Magdalena Podsiad z Janowa, 
a trzecie - Agnieszka Kołdys z Ja­
nowa i Agnieszka Niedziołka z Ką­
tów. Komisja oceniająca w składzie: 
Aneta Roman, Barbara Sielawa i ks. 
Krzysztof Wróblewski, wyróżniła 
Stanisławę Chmielewską z Czer­
wonego i Jolantę Giuliano z Janowa. 

Parada dyrygentów 
W I Międzynarodowej Para­

dzie Dyrygentów Orkiestr Dętych 
w Zambrowie w niedzielę, 27 paż­
dziernika, Miejską Młodzieżową 
Orkiestrą Dętą w niezwykłym kon­
cercie dyrygowało 13 dyrygentów: 
3 z Izraela, 3 z Rosji, 2 z Białoru­
si, 3 z Łotwy, 3 z Litwy i 3 z Polski. 

Założycielem Miejskiej Mło­
dzieżowej Orkiestry Dętej 
w 1997 roku był dyrektor Państwo­
wej Szkoły Muzycznej I stopnia im. 
Witolda Lutosławskiego w Zambro­
wie Krzysztof Witkowski, który od 

początku ją prowadzi. W orkiestrze 
jako dziecko grał jego syn Cezary 
Witkowski (na trąbce) . Cezary jest 
absolwentem zambrowskiej szko­
ły muzycznej oraz Akademii Mu­
zycznej w Białymstoku. Dziś jest 
założycielem i dyrygentem Aka­
demickiej Orkiestry Dętej w Bia­
łymstoku i ramię w ramię z ojcem 
wystąpił w Zambrowie w Między­
narodowej Paradzie Dyrygentów. 
Jego dwaj bracia (Grzegorz i Prze­
mysław) także grali w zambrow­
skiej orkiestrze, są muzykami . 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 
---_.----------------------~== 

Stypendyści i nagrodzeni uczniowie z wójtem Krzysztofem Krajewskim (w środku w górnym rzędzie) 

22 uczniów szkół podstawowych 

i 2 uczniów gimnazjów za wysokie 

osiągnięcia w nauce otrzymało sty­

pendia naukowe, a 9 uczniów na­

grody wójta gmmy Wysokie Mazo­

wieckie Krzysztofa Krajewskiego. 

Stypendystami są: Julia Kru'­

kowska (średnia ocen 5,91) z Osip­

-Kolonii, Iga Kućmierowska (5,91) 
z Kalinowa-Czosnowa, Roksana 

Szkiłądź (5,78) z Michałek, Kinga 

Kujawa (5,64) z Osip-Zakrzewizny, 

Julia Stypułkowska (5,64) z'Brzósek 

POWIAT ZAMIROWSKI -----

Brzezińskich, Aleksandra Mościc­

ka (5,45) z Bujnów-Biszewa, Kin­

ga Puławska (5,36) z Nowej Rusi, 

Julia Piekarska (5,36) z Osip-Ko­

lonii, Oliwia Stypułkowska (5,36) 
z Brzósek Brzezińskich, Magdalena 

Sliwowska (5,36) z Osip-Wydzior 

Drugich, Wiktoria Czarkowska 

(5,36) z Swięcka Wielkiego, Julia 

Krajewska (5,36) ze Swięcka Wiel­

kiego, Mateusz Kulesza (5,36) z Ka­

linowa-Czosnowa, Mateusz Marci­

niak (5,33) z Osip-Kolonii, Maja 

Milewska (5,29) z Dąbrowy-Dzię­

cieli, Aleksandra Swięcka (5,28) 
z Miodus Wielkkh, Gabriela Le­

oniak (5,28) z Tybor- Kamian­

ki, Julia Deszczyńską (5,27) z Ty­

bor-Żoch, Natalia Pawlik (5,27) 
z Osip- Lepertowizny, Julia Brzo­

zowska (5,27) ze Swięcka-No­
win, Anna Kalinowska (5,27) ze 

Swięcka Wielkiego, Zuzanna Myst­

kowska (5,23) z Jabłonki-Swier­
czewa, Izabela Milewska (5,39) 
z Dąbrowy-Dzięcieli, Mariola Mo-

W Nowym Borku potrzebny parking 
"Dziś zarosły ścieżki między do­

mami sąsiadów i nie ma już fur­

tek od strony podwórza. W mojej 

rodzinnej gminie Lubotyń jesz­

cze się zachowały. Dziś każdy żyje 

w pośpiechu i... swoim domu. Za­

jęty pracą, później zmęczony. Na­

wet na zebrania sołeckie przycho­

dzi tylko kilku ludzi'; mówi sołtys 

Nowego Borku Beata Przychodzeń . 

Jest sołtysem czwartą kadencję. 

Nie miała konkurencji. Żartuje, że 
ludzie wybrali ją z przyzwyczajenia. 
Wieś jest mała, 30 dompw, w do­

datku niektóre z nich puste. 

Zebrania organizowane są 

w świetlicy urządzonej w zaadopto­

wanym budynku po zlewni mleka. 

Centralnym obiektem wsi jest 

kościół pod wezwaniem NMP Mat­

ki Kościoła, wybudowany w latach 

osiemdziesiątych minionego wie­

ku. Budowę prowadził ówczesny 

proboszcz parafii Andrzejewo ks. 

Józef Mierzejewski. We wznosze­

nie świątyni na wioskowym placu 

włączali się wszyscy mieszkańcy 

wsi. Zbierali składki (od hektara), 

mężczyźni pomagali w budowie, 

Kościół w Nowym Borku 

a kobiety kolejno gotowały obiady 

dla pracowników. I kościół stanął 

w dwa lata. Jest wygodnie, bo do 

parafialnego w Andrzejewie aż 7 ki­

lometrów, a teraz niedzielną mszę 

odprawia ksiądz, przyjeżdżający 

z Andrzejewa, a drugą i w dni po­

wszednie emerytowany ksiądz Ra­

dzisław Ambroziak, który mieszka 

w swojej rodzinnej wsi w Łętowni­

cy. W Nowym Borku odbywają się 

nabożeństwa majowe, czerwcowe, 

październikowy różaniec. Klucza-

mi od kościoła od lat opiekuje się 

Henryk Michalski. 

"Zabiegamy i prosimy wójta 

gminy Jarosława Kosa o pomoc 

w wybudowaniu parkingu przed 

kościołem. To dla nas bardzo waż­

ne. Myślimy też, aby w przyszło­

ści przy kościele zorganizować plac 

zbaw dla dzieci'; mówi o planach 

sołtys Beata Przychodzeń. 

Jest rolniczką, marną trojga dzie­

ci: córki Klaudii (lat 18) oraz synów 

Daniela (lat 12) i Dawida (lat 8). 
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ścicka (5,0) z Bujnów-.Biszewa. 

Nagrody otrzymali: Kacper Dą· 

browski z D~rowy-Dzięcieli, ,Ma· 
teusz Wilaszek ze Starych Osip, Ma· 
teusz Orłowski z Tybor-Karnianki, 

Julia Kaczyńska z Miodus-Stoku, 
Anna Milewska z Jabłonki-Swier. 

czewa, zuZanna Fedorowicz z Ja· 
błonki Kościelnej, Kinga Jabłońska 

z Jabłonki-Swierczewa, Tomasz Ja· 
kub Wyszyński z Tybor-Jezierni, 

Konrad Kołakowski z Tybor-OJ­

szewa. Gratulujemy. 

Autobusem 
na cmen­
tarz 

Specjalne, bezpłatne autobusy, 

dowożące mieszkańców i gości na 
cmentarze przy ul Ostrowskiej i ul ks. 
H. Kulbata w Zambrowie uruchomio­
ne zostaną l i 2 listopada 
informacje na stronie internetow~ 
Urzędu Miasta Zambrów i pod teJ. 
8627122 10, wew. 47. 

Szkoła w 
jak nowa 

Zakończył się gruntowny re­

mont budynku Szkoły Podstawo­

wej w Srebrnej, który ma nową 
elewację, dach, drzwi, okna, insta­

lacje grzewcze za dotację Urzędu 
Marszałkowskiego, uzupełnioną 

z budżetu gminy Szumowo. 

Turniej Niepodle­
głości w Szumowie 

Na Turniej Niepodległości 
w Tenisie Stołowym zaprasza dzieci 
(12 - 16 lat) i dorosłych w sobotę, 

9 listopada (godz. 14.00), Gminny 

Ośrodek w Szumowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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Długo i szczęśliwie 
- Proszę o bezwzględną anoni­

mowość. Proszę przedstawić mnie 
jako Joannę, a mego ukochanego 
ks iędza, jako Jonasza - zastrze­
ga drobna- trzydziestoczteroletnia 
blondynka. 
Ksiądz Jonasz trafił do jej para­

fii , w której mieszka 2 lata, wkrót­
ce po niej. 

- I uderzył piorun. W nasze serca 
- śmieje się beztroską, pełną radością· 

Potem powiedzieli, każde od­
dzielnie, że błysk "pioruna" zoba­
czyli w oczach. 

Zaczęły się przypadkowe wpad­
nięcia na siebie i zwykłe na okolicz­
ność spotkania księdza z parafian­
ką słowa "Szczęść Boże': 

- Pamiętam pierwsze spotkanie. 
On mknąc przez ryneczek zagadał 
właśnie do mnie, a ja wniebowzię­
ta widziałam połyskującą w słoń­
cu jego suknię, to było coś niesa­
mowitego. Potem spotykaliśmy się 
• przypadkowo" coraz częściej, roz­
mawialiśmy, śmialiśmy się - z każ­
dym słowem czuje się kipiącą z Jo­
anny radość życia. 

," .. ,!" .?'~ ;~;:.. 'j l 
.. ':, . , ..,. ... . : ~'. o::. ,.~~·t·. ,j 

Niestety, jak mówi Joanna, o ich 
miłości powiedziała komuś, kto nie 
okazał się przyjacielem i tak za­
częły się ich kłopoty. Koniec koń­
ców ksiądz "Jonatan" postanowił 
odej ść z kapłaństwa. Ale w zgo­
dzie z wszystkimi kanonicznymi 
regułami . 

- Wierzę, że pewnego dnia 
wszystko, co złe się skończy. Wiem, 
że on mnie kocha, że będziemy 
razem i że będziemy żyli długo 

i szczęśliwie . 

Beznadzieja 
Cały mój problem zaczął się , 

gdy nasza katechetka zaszła w cią­

żę i szkoła zaczęła szukać kogoś 

na zastępstwo. Traf padł na no­
wego księdza w naszej parafii. 
Nigdy wcześniej go nie widzia­
łam, bo praktykującą nie jestem, 
a właściwie nie byłam, bo teraz 
mam o wiele większe chęci wsta­
wać w niedzielę rano i stawiać się 
w kościele. 

Tego dnia, jak zwykłe szłam so­
bie spokojnie na autobus, bo byłam 
pewna, że jak zwykle się spóźni. 
Gdy wyszłam zza zakrętu ujrza-

łam , że podjeżdża na przystanek. 
Ruszyłam biegiem i w ostatniej se­
kundzie wpadłam zdyszana do za­
pchanego autobusu. Za chwilę jakiś 
facet nadepnął mi na stopę. Powie­
działam mu parę słów do słuchu. 

Przeprosił i tyle 
Pierwsza lekcja miała być 

z nowym katechetą. Wchodzę, a tu 
bomba! Katecheta, ksiądz, to gość, 
którego zbeształam w autobusie. Na 
szczęście, ks. Szymon, bo tak miał 
na imię, przyjął mnie z uśmiechem. 

Pewnego dnia stało się coś, 

o czym rozmyślałam wieczorami 
i śniłam nocami. Podszedł do mnie 
Szymon, bo wszyscy byliśmy już 
jakoś na "ty" i powiedział, że wy­
grałam wycieczkę za miasto. Gdy 
spojrzałam mu w oczy zrozumia­
łam , że żadnego konkursu nie by­
ło, a to jest propozycja. Tak wogó­
le zapomniałam dodać, że Szymon 
miał jakieś 28 lat, więc nie miej­
cie przed oczami jakiegoś starego 
dziada. Umówiliśmy się , że ja do­
jadę do pół drogi i on potem mnie 
zabierze samochodem. W końcu 
nie pojechaliśmy "za miasto", lecz 
do innego miasta, do hotelu, gdzie 

nikt nas nie znał. Bez sutanny wy­
glądał jeszcze seksowniej. I tu nie 
chodzi o j akiś kaloryfer czy mię­

śnie, lecz o niego, tak po prostu. 
Spędziliśmy razem niesamowitą 

noc, a mamie powiedziałam, że śpię 

u przyjaciółki. Szymon powiedział , 

że mnie rozgrzeszy za to kłamstew­

ko . . . I rozgrzeszył... 

Od tego czasu spotykamy się co 
jakiś czas dla naszych przyjemno­
ści. Ale to wszystko jest przytłacza ­

jące, bo nigdy nie będziemy razem, 
a ja coraz bardziej go kocham .. . I to 
ukrywanie się jest męczące. A lu­
dzie aż tacy głupi nie są i zaczyna­
ją gadać. Tak sobie myślę, że szkoła 

się kończy i to będzie dobry czas, 
żeby z tym wszystkim zerwać i za­
cząć normalne życie, ale nie wiem 
czy dam radę. Szymon się śmieje, 

że jak zostanie proboszczem, to bę­

dę jego gosposią, ale nie wiem, czy 
zadowoli mnie takie życie. Dobija 
mnie to, że jak reszta ludzi, nie mo­
gę stworzyć normalnego związku 
z kimś, kogo kocham . 

Powiecie, że jestem głupia, ale ja 
naprawdę nie wiem, co robić. 

BARTOSZ JABŁONOWSKI 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl -----------------.-.- • Nr 44 . 3 listopada 2019 KONTAKTY N --- 11 



Wiem, kiedy umrę 
Jak byś się czuł wiedząc, kiedy 

umrzesz? Jak byś się czuł wiedząc, 

ile ci zostało czasu? Opowiem ci, 

jak czuję się ja, dwudziestoletni 

chłopak z rakiem trzustki! 

1. 

Jak to na dwudziestolatka przy­

stoi, zawsze starałem się w pełni 

korzystać z życia. Oprócz szkoły, 

poświęcałem czas na spotkanja ze 

znajomymi, imprezy, dziewczyny 

i używh Ok, głównie na to ... Kil­

ka miesięcy temu zaczęły s ię dziać 

ze mną dziwne rzeczy. Choć na 

początku były dla mnie normał­

ne. Coś jak zwykły kac po impre­

zie. Z wyjątkjem tego, że zamiast 

głowy, bolał mnie brzuch. Pomy­

ślałem, że jak zabalowałem, mu­

szę teraz pocierpieć . Przeżyłem ten 

dzień, z ledwością zasnąłem , a na 

drugi dzień czułem się niewiele le­

piej. Zażyłem tabletkj przeciwbólo­

we i zapomniałem o sprawie. Przez 

jwś czas był spokój. Któregoś dnia 

chcąc ubrać moje ulubione jeansy, 

musiałem użyć paska do spodni, 

choć że zawsze pasowały na mnie 

idealnie. Schudlem, a j adłem tyle, 

Kiedy mama umarła, tata się za­

łamał. Nigdy nie chorowała. I w 

drodze do sklepu dopadł ją zawał! 

1. 

W szystko było zaplanowane: 

gdy za trzy m iesiące zaczną się 

moje wakacje, w trójkę jedziemy 

do Gdańs.ka . 

Pojechaliśmy w dwójkę. Tata nie 

chciał, mnie najlepiej było w kąci­

ku pokoju, ale babcia powiedziała, 

że tak nigdy nie wyjdziemy z cier­

pienia. Kiedy wyszliśmy wreszcie 

z domu, ruszyliśmy i dotarliśmy 

do Gdańska, było nam naprawdę 

lepiej. Od razu poszłam nad mo­

rze, a tata został w pensjonacie. Na 

drugi dzień oboje rano zeszliśmy 

na śniadanie. Na dole stała bardzo 

ładna, zadbana kobieta około 30 -

35 ł at. Mój tata miał 50 lat i też ni­

czego mu nie brakowało. Gdy po­

szłam do innego stolika po kjlka 

s makołyków (był stół szwedzkj) 

mój tata zaczął z nią rozmawiać. 

Podeszłam o ojca i zaczęłam go 

opieprzać: " Mama umarła nie-

co zawsze. Za parę dni w szkole za­

słabłem i nauczyciel wezwał karet­

kę, bo podobno byłem nieprzytom­

ny przez minutę. Zabrali mnie do 

szpitala i porobili badania. Wtedy 

dowiedziałem się: wyrok śmierci. 

Brzmi nieprzyjemnie, ale bardzo 

trafnie. Gdy mi o tym powiedzie­

li, nie dotarło do mnie. Przecież 

śmierć mnie nie dotyczy! 

2. 
Ojciec zapadł w przygnębiające 

milczenie. Mama płakała. Ale gdy 

ochłonęli z pierwszego szoku, zaczęli 

mi wypominać moje imprezowe ży­

cie. Akurat tego s ię po ruch spodzie­

wałem. Nie byłem na nich zły, bo sam 

też doszedłem do twego wniosku. 

Ale nie żałowałem tych wszystkkh 

świetrue spędzonych chwil. Szkoda 

tylko, że było ich tak mało ... 

Kilka dni po diagnozie doktor 

wyjaśnił nam, skąd się mógł wziąć 

nowotwór. Wystarczyło odpowie­

dzieć na pytarue, czy ktoś w rodzi­

nie umarł na raka trzustkj? Okazało 

się , że mój dziadek ze strony ojca. 

Mój guz miał uwarunkowania ge­

netyczne. Mój styl życia mógł go 

jedynie wspomóc, ale mój los i tak 

był przesądzony. Choć pożyłbym 

dłużej w nieświadomości i umarł 

kj!ka lat później . Może to dziwne, 

że z taką łatwością mówię o śmier­

ci. Co nie znaczy, że się poddałem. 

Nigdy nie byłem grzeczny 

i podporządkowany, ale chorobie 

Wakacje po pogrzebie 

dawno a ty już szukasz sobie na­

stępnej? Jak możesz?': Ojciec zro­

bił duże oczy, nic nie powiedział 

i odszedł. 
Następnego dnia mój gniew mi 

przeszedł. Przecież nie może nie 

rozmawiać z kobietami. W każdym 

razie następne kilka dni spędzili ­

śmy bez zadrażn i eń. 

Po paru tygodnjach ojciec oznaj­

mił mi, że spotyka się z pewną ko­

bietą. Wpadłam w szał. Nie mo­

głam tego zrozumieć, że nie płacze 

po mamie tylko znalazł sobie nową 

babę. Nie chciałam z nim gadać, pa­

trzeć, byłam taka zła na niego, na 

świat, na wszystko. Któregoś dnia 

tato powiedział mi, że z mamą od 

bardzo dawna nie byli ze sobą bli­

sko' od dawna się już llie kochali. 

Gdy to usłyszałam byłam w takjm 

szoku, że zemdlałam. Cały dzień 

ryczałam . 

2. 
Minęły od tego dwa miesiące 

i tata chciał mi przedstawić swoją 

nową kobietę. Gdy weszła do domu 

myślałam, że padnę. Okazało się, że 

jest połowę od niego młodsza i tyl­

ko siedem lat starsza ode mnie. Za­

tkało mnie. Myślałam, że to będzie 

kobieta w wieku ojca. 

Ojciec ma firmę, dobrze nam 

si ę powodziło. Od początku prze­

czuwałam, że poleciała na jego ka­

sę. Wkrótce sytuacje zaczęły moje 

podejrzenia potwierdzać. Zaczę­

ła się wojna. Skończyło się to tym, 

że ojciec w tajemnicy wziął z nią 
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się podporządkowuję. Zażywam 

niezbędne lekj, aby móc funkcjo­

nować. Postanowiłem również, że 

zanim mnie pokona choroba, po­

staram się spełnić chociaż część 

swoich marzeń. Zacząłem od zda­

nia matury. Nikt zbytnio nie wie­

rzył, że mi się to uda, a tu proszę, 

jeden z lepszych wyników. Następ ­

nie skoczyłem ze spadochronem. 

Chciałbym jeszcze zwiedzić Mo­

skwę, ale nie wiem, czy z tym zdą­

żę. Żaden Paryż, Londyn czy Rzym. 

Zawsze myślałem o Moskwie. 

Najprawdopodobniej było to 

moje ostatnie lato .. . Starałem się 

je przeżyć jak najlepiej . 

3. 
Zastanowiliście się już? Tak 

szczerze, to ja bym nie znał odpo­

wiedzi na te pytania. Los wybral za 

mnie i wiem, kiedy umrę. Wiem, 

że umrę. Nie powiem, ile jeszcze 

mi zostało czasu, ale pisząc to l eżę 

na szpitalnym łóżku, bo coś mi się 

ostatnio pogorszyło. Ale jak tylko 

mi się wystarczająco polepszy, wy­

jeżdżam do Moskwy. 
Mateusz z Łomży 

ślub cywilny. Po kjlku miesiącach 

oznajmił mi, że ona jest w ciąży! 

Wkrótce jej wydatki spowodowa­

ły, że w firmie zaczęły się problemy. 

Ojciec przytomnie kazał jej przy­

stopować. Wpadła w szał. 

Nie wiem dlaczego, ale postano­

wiłam ją śledzić. lntillcja mnie nie 

zawiodła. Regularnie zdradzała ta­

tę z jakimś fagasem! Nagrałam ich 

na telefon. Gdy pokazałam mu na­

granje, naskoczył na mnie z furią· 

Ale kjedy obejrzał film, załamał się· 

Zobaczył, jak całuje się i obmacuje 

z jakjmś kolesiem. 

3. 
Po tygodniu od obejrzenia filmu 

tata ·złożył pozew o rozwód i testy 

DNA. Badania wykazały, że dziec­

ko nie jest jego. Ona w ataku zło­

ści powiedziała, że była z tatą tyl­

ko dla pieniędzy. Sprawa skończyla 

s ię orzeczeniem o jej winie i nic nie 

dostała z majątku ojca. 

Minęły trzy lata. Tata jest sam. 

Jest mi go żal... 
Agnieszka z Zambrowa 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Były nad mogiłami fanfary i podniosłe przemówienia; inne tonęły w ciszy 
Czysty jak łza 

Nadleśniczy Leśnictwa Za­
mbrów Henryk Martin zmarł 
w październiku 1910 roku. Poże­
gnalną notkę zamieścił łomżyński 
tygodnik ,Wspólna Praca': Martin 
był synem Karoła i Antoniny z Cu­
re. Jego ojciec Karoł Martin (181 7-
1891) był architektem, absolwentem 
Paryskiej Szkoły Sztuk Pięknych , 
wykładowcą Szkoły Sztuk Pięknych 
w Warszawie oraz Instytutu Leśno­
-Agronomicznego w Puławach. Na­
ukę Henryka Martina w Instytucie 
Politechnicznym i Rolniczo-Leśnym 
w Puławach przerwało powstanie 
styczniowe w 1863 roku, w którym 
uczestniczył. Po powstaniu ukoń­
czył leśnictwo w Instytucie Rolni­
czo-Leśnym. W 1872 roku Henryk 
Martin objął posadę nadleśniczego 
IV Leśnictwie Zambrów i na tym sta­
nowisku pracował 32 lata, "ciesząc 
się zaufaniem władzy, sympatią są­
siadów i uznaniem podwładnych': 
pisała "W spółna Praca". Pismo in­
formowało o jego pracy społecznej 
w Kole Macierzy Szkolnej, bibliote­
ce ludowej i Towarzystwie Dobro­
czynności, którego był prezesem. 

"Sam będąc człowiekiem pra­
cowitym o charakterze na wskroś 
prawym, czysty jak łza, wymagał 
tego od innych. Tracimy w zmar­
łym człowieka czynu i wielkiego 
serca. Cześć Jego pamięci': napisał 
łomżyński tygodnik. 

Miesięcznik Centralnego Towa­
rzystwa Rolniczego w Królestwie 
Polskim "Leśnik Polski" ocenił: 
"Zmarły był jednym z wybitniej­
szych leśników naszego kraju i całe 
życie swe oddał pracy w umiłowa­
nym zawodzie". W piśmie zwróco­
no uwagę na fakt, iż Martin dosłu­
żył się, wysokiego jak na Polaka, 
IV służbie rządowej stanowiska nad­
leśniczego. 

Zapomniani wielcy 
"u wrót cmentarnych wyciąga 

błagalnie ręce do przechodniów 
liCznie zgromadzona nędza': od­
notowała "Wspólna Praca': 

Zwyczajowo w dzień Wszyst­
kich Świętych i w Zaduszki przed 
cmentarzem w Łomży ustawiali się 
żebracy. 

W te dni na cmentarzu, chociaż 
ZWYkle było dużo ludzi, panował 

zapomnienia niezależnie od zasług 

Stary cmentarz w Łomży. Fot. Mariusz Proskień 

dziwny, grobowy spokój, przery­
wany westchnieniem przechodnia, 
modlitewnym szeptem kobiet, cza­
sami cichym łkan iem . 

"Niektóre ' grobowce bogato 
przystrojone kwieciem, jarzące s ię 
światłem, inne - zapomniane, po­
kryte płeśnią i spadającymi liśćmi 
z drzew. Do takich należą groby Ja­
kuba Wagi, Feliksa Bernatowicza, 
profesora Witkowskiego i wiele, 
wiele innych': pisała z troską w listo­
padzie 1910 roku "Wspólna Praca': 

Zapomniane mogiły skrywały 
naj wybitniejszych mieszkańców 
Łomży ... 

Ciche i spokojne 
"Zgasło jeszcze jedno życ i e, a ta­

kie ciche, a takie spokojne, że zda­
je się przeszło i śładu nie zostawiło 
po sobie. A jednak przeszła przez 
życie, czyniąc dobrze. Nie było do­
brej sprawy, która by ją nie zainte­
resowała, której by nie chciała słu­
żyć. Nie było smutku, który by nie 
wywołał jej współczucia. Dziwnie 
miła i słodka dla każdego, bez cie­
nia durny, nikomu nie okazując swej 
wyższości, każdego umiała pocie­
szyć, każdemu dopomóc i nie jed­
ną łzę otarła, a nie szukała w tern 
swej chwały", pisała w listopadzie 
1921 roku "Gazeta Łomżyńska" 
o zmarłej Marii Rzątkowskiej. 

Dziś nawet nie wiadomo, kim 
była ... 

Nagrobek dowódcy 
Uroczyste poświęcenie nagrob­

ka byłego dowódcy 33 Pułku Pie­
choty śp. ppłk. Jerzego Sawy-Sawic­
kiego odbyło się na łomżyńskim 
cmentarzu 2 listopada 1927 roku. 
Na uroczystość, za pośrednictwem 
prasy, zapraszali uczestników walk 
o niepodległość ojczyzny i tych, któ­
rzy służyl i pod dowództwem ppłk. 
Sawy-Sawickiego, podoficerowie 
33 P.P. 

Nieznany żołnierz 
W dzień Wszystkich Świętych 

w II RP odwiedzano groby pole­
głych w walkach o niepodległość 
ojczyzny. 2 listopada 1925 roku 
w Warszawie został odsłonię­
ty Grób Nieznanego Żołnierza . 
Do tego wydarzenia nawiązywał 
w Łomży w Dzień Zaduszny bi ­
skup Romuald Jałbrzykowski. 
W uroczystej Mszy świętej uczest­
niczyły organizacje młodzieżowe, 
stowarzyszen ia, straż pożarna ze 
sztandarami, prezydent miasta, 
starosta, urzędnicy i mieszkańcy. 
Po nabożeństwie procesja wier­
nych pod przewodnictwem bisku­
pa udała się na cmentarz. Tam, po 
odśpiewaniu czterech stacji żałob­
nych, piątą stację odśpiewano przy 
mogile poległych w obronie Łom­
ży. Biskup zwrócił się do wiernych, 
aby "spełnili obowiązek, jak nie-

znany żołnierz spełnił swój obo­
wiązek, oddając życie za Ojczy­
znę i gorąco modlili się za dusze 
poległych przy każdym odmawia­
niu Anioł Pański", relacjonowało 
"Życie i Praca". 

W 1932 roku strażacy, młodzież 
szkół średnich, harcerze i organiza­
cje składały kwiaty i paliły znicze na 
grobach powstańców, legionistów, 
peowiaków, połegłych w 1920 ro­
ku. "W uroczystościach żałobnych 
wzięła udział kompania honorowa 
33 P.P. ze swą orkiestrą, która w pro­
cesji udała się z koszar na cmentarz 
parafialny, składając wieńce na gro­
bach połegłych bojowników w wal­
ce o wolność': opisywał "Przegląd 
Łomżyński': 

Świece i śpiewnik 
Świece nagrobne "po cenach wy­

jątkowo niskich': krajowej fabryki 
chrześcijańskiej, na dzień W szyst­
kich Świętych i na Zaduszki polecał 
w 1936 roku Tadeusz Mieszkowski 
z Łomży. Świece można było ku­
pić w hali targowej przy placu Za­
mbrowskim. 

Książeczkę do nabożeństwa "Na 
dzień zaduszny", wydaną przez 
księdza Tadeusza Ciborowskiego, 
proponowała księgarnia "Unitas" 
w Łomży. Książeczka, jak napisano 
w "Życiu i Pracy': była "dogodnym 
podręcznikiem na Święto Umar­
łych, zawierającym wytłumaczenie 
ważności święta i jego celu': W mo­
dlitewniku był tekst mszy żałobnej, 
modlitw odpustowych za zmarłych, 
pieśni żałobnych, śpiewanych na 
pogrzebach i procesjach. Książecz­
ka kosztowała 50 groszy, ale kupując 

.dziesięć i więcej można było skorzy­
stać z rabatu. 

Zdarta "pleśń" 
Zabytkowe nagrobki łomżyń­

skiej nekropolii, pokryte w minio­
nym wieku "pleśnią", dzięki kwe­
ście organizowanej od 1984 roku 
przez Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej, lśnią "bla­
skiem pamięci". Do odrestaurowa­
nych obiektów należą wymieniane 
w przedwojennej prasie zaniedba­
ne nagrobki Feliksa Bernatowicza, 
Jakuba Wagi, ppłk Jerzego Sawy­
-Sawicłdego i inne. 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. Bramy, 

słupki, PANELE 

OGRODZENIOWE. 

86/21622 27,604 231 333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.0020B/19-o-i) 

FINANSE 
Pożyczki pozabankowe pod grunty 

rolne bez BIK i weryfikacji baz. 

umowa notarialna, RRSO 36% rok, 

szybko, uczciwie i profesjonalnie 

24/h. Tel. 577 - 873 - 616 
(tak/sms) 

LOKALE 

Lokal do wynajęcia na 

działalność handlowo­

usługową. Łomza, 

ul. Sienkiewicza 2_ 

Tel. 508 - 051 - 512 

(p-001103-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

(tak/sms) 

Sprzedam siedlisko 0,60 ha z 

domem, ogrodem i stawem. 

Tel. 600 - 343 - 819 
(tak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik_ 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 
(tak.001 50119-0-i) 

Murarzy, betoniarzy, 

wykończeniowców. Praca w UE. 

Tel. 698 - 130 - 444 

(tak.00194/19-0) 

Firma BACZTRANS 

w Szumowie zatrudni 

kierowców z kategoriami 

prawa jazdy C+E na trasach 

krajowych i zagranicznych. 

Atutem doświadczenie. 

Telefon kontaktowy 

604 - 488 - 805 
(tak.00217/ 19-0) 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43; (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
stronie . 
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ROLNICTWO 
Kupię drzewo - sosna, świerk, 

olszyna, brzoza, dłużyca. Gotowe 

lub do wycinki. 

Tel. 573 - 252 - 507 

(tak/sms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere, Pronar, Farmer itd. 

każdy stan oraz prasy, belarki 

Sipma, Warfama itd_ Gotówka od 

ręki. Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 - 795 - 977 

Rzeźnia kupi bydło ze 

skierowaniem do uboju 

z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

662 - 396 - 670 

(tak/sms) 

(tak.OO205/ 19-0) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 

(tak.00002l19-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(tak.OO003/19-0-i) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 

ru
reaionie 

fa OO't17l19-o) 
p us kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygodnik.com.pl 

Ogłoszenie w gazecie ) 
żyje dzień. 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOrORYZACY JNE 

Sprzedam Volkswagen Golf, 

(2002/2003), 1.9 diesel , stan bardzo 

dobry, cena do uzgodnienia, 

tel. 662 - 603 - 567 

(o/b) 

Sprzedam Mercedes E200, (1999), 

2.0 benzyna, manual, 

wspomaganie, klimatyzacja, hak, 

przebieg 187000 km, szyberdach, 

stan bardzo dobry, cena do 

uzgodnienia, tel. 662 - 603 - 567 

Sprzedam Melex, bez silnika, 

stan idealny, cena 1 500 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam Opel Vectra, (2003), 

diesel, stan dobry, bez korozji , lub 

zamienię na mniejszy dla kobiety, 

cena 5 500 zł, tel. 507 - 757 - 995 

(o/b) 

Sprzedam Nissan Primera P12, 

(2002), benzyna, 115 KM, auto 

sprawne, w bardzo dobrym stanie, 

bezwypadkowe, garażowane, 

cena 6 900 zł, tel. 888 - 556 - 640 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2004), 

klimatyzacja, elektryczne szyby, 

hak, cena 11 500 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2001), 1.8 benzyna, środek czysty 

i zadbany, wszystko sprawne, 

op/aty ważne do kwietnia 2020 r., 

cena 5 400 zł do negocjacji, 

tel. 530 - 430 -101 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Golf, (1999), 

1.4 benzyna, auto zadbane, 

wszystko sprawne, OC do 

pażdziernika 2020 r., cena 3 400 zł 

do negoćjacji, tel. 530 - 430 - 101 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra, (1999), 1.6, 

przebieg 205 000 km, 75 KM, 

środek czysty i zadbany, cena 

2650 zł, tel. 519 - 685 - 965 

(olb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2003), 

1.8, auto sprawne, garażowane, 

radio CD, ABS, ESP, 

cena 13 200 zł do negocjacji , 

tel. 504 - 362 - 599 

Sprzedam Quad 200, bez 

homologacji , cena 5 400 zł, 

tel. 572 - 021 - 566 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Golf V, 

(2004), 1.9 TOI, 105 KM, przebieg 

248 000 km, wspomaganie 

kierownicy, klimatyzacja, 

cena 10 500 zł do negocjacji, 

tel. 513 - 813 - 098 

(o/b) 

Sprzedam Renault Megane 2, 

(2004), 1.9 dci, bardzo dobry stan 

techniczny, hak, ABS, elektryczne 

lusterka, cena 5 000 zł, 

tel. 797 - 422 - 610 

Sprzedam Opel Astra H, (2004), 

1.7ctdi, po wymianie rozrządu , 

oleju, filtrów, klimatyzacja, stan 

bardzo dobry, cena 12 500 zł do 

negocjacji, tel. 660 - 747 - 970 

Sprzedam Toyota Corolla E12, 

(2002), 2.0, 90 KM, diesel, 

(oIb) 

(oIb) 

3 właściciel , przebieg 330 000 km, 

cena 6 000 zł do negocjacji , 

tel. 513 - 414 -708 

(o/b) 

Sprzedam Audi A3, (2001), 1.9 tdi , 

auto sprawne, gotowe do jazdy, 

diesel, cena 5 900 zl do negocjacji , 

tel. 728 - 551 - 896 

(oIb) 

Sprzedam Audi A4, (1998), 1.6 gaz 

sekwencja, stan dobry, normalne 

ślady użytkowania , OC na rok, 

przegląd aktuąlny, cena 3 700 zł 

do negocjacji, tel. 603 - 054 - 981 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra 3, (2005), 1.9 

cdti, 120 KM, środek zadbany, 

op/aty aktualne, jeden wlaściciel 

w Polsce od 2012 r., cena 7 999 zl 

do negocjacji, tel. 603 - 054 - 981 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(1999), 1.4, przebieg 220 000 km, 

auto czyste, zadbane, 

zarejestrowane, ubezpieczone, 

cena 2500 zł, tel. 506 - 740 - 783 

(oIb) 

Sprzedam Hyundai Tucson, (2008), 

2.0 benzyna + LPG, 141 KM, 

centralny zamek, hak, komputer 

pokładowy, cena 21 000 zł 

do negocjacji, tel. 508 - 710 - 807 

(oIb) 

WWw.kontakty-tygodnik..com.pl -----

Sprzedam Toyota Corolla Verso, 

(2005), auto sprowadzone 

z Niemiec, dobrze utrzymane, 

zadbane, diesel, 

przebieg 219 000 km, cena 13 900 zl, 

tel. 514 - 044 - 391 

(olb) 

Sprzedam Trabant, (1991), 1.1, 

odrestaurowany, sedan, benzyna, 

kolor biały, przebieg 115 000 km, 

cena 8 500 zł do negocjacji , 

tel. 698 - 676 - 451 

(olb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2005), 

benzyna, przebieg 175 000 km, 

auto nie posiada klimatyzacji , 

cena 9 900 zł do negocjacji, 

tel. 506 - 123 - 417 

Sprzedam skuter, (2012), stan 

bardzo dobry, cena 1 800 zł, 

teł. 797 - 679 - 494 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Smart Fortwo, (2000), 

benzyna, przebieg 153 000 km, 

przegląd do 09.11 .2019 r., OC do 

26.07.2020 r., cena 4 500 zł do 

negocjacji , tel. 608 - 398 - 705 

(olb) 

Sprzedam BMW 120 D, (2009), 

diesel, stan idealny, cena 17 000 zł, 

tel. 513 - 322 - 447 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf IV, 

(1998), 1.4 16V, aktualny przebieg 

i ubezpieczenie, ABS, 

wspomaganie kierownicy, radio 

CO, cena 4 000 zł do negocjacji , 

tel. 508 - 976 - 991 

(olb) 

Sprzedam przyczepę 

samochodową, zarejestrowana, 

stan bardzo dobry, cena 2 200 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(olb) 

Sprzedam Peugeot 407, (2004), 2.0 

+ gaz sekwencja, kolor czarny, 

bogate wyposażenie, 

cena 11 900 zł do negocjacji , 

tel. 500 - 580 - 332 

(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2003), 

2.0 diesel, cena 9 200 zł, 

tel. 519 - 111 - 845 

(oIb) 

Sprzedam motor Aprilla RS, (2002), 

125 cm3, silnik po kapitalnym 

remoncie, cena 4 200 zł, 

tel. 518 - 237 - 853 

lub (86) 274 - 12 - 03 

Sprzedam Volkswagen Sharan, 

(2004), 1.9 Tdi , auto bogato 

wyposażone, klimatyzacja, 

elektryczne szyby, minivan, 

cena 9 500 zł do negocjacji , 

tel. 728 - 196 - 444 

(olb) 

(olb) 
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Sprzedam las, 3,33 ha, mieszany, 

Gmina Łomża, cena do 

uzgodnienia, tel. 604 - 128 - 382 

(olb) 

Sprzedam czarnoziem, cena do 

uzgodnienia, tel. 507 - 662 - 140 

(olb) 
-

Sprzedam bele sianokiszonki, 

zbite, 180 sztuk, cena 130 zł za 

sztukę ; siano ze stodoły , pogodne, 

cena 90 zł za sztukę , okolice 

Wizny, tel. 608 - 104 - 878 

(olb) 

Sprzedam jałówkę cielną , 

wycielenie koniec pażdziernika, 

początek listopada, okolice 

Zambrowa, cena do uzgodnienia, 

tel. 501 - 959 - 733 
(olb) 

Sprzedam obsypnik do ziemniaków 5, 

fabryczny, cena 550 zł, 

tel. 660 - 529 - 185 

Sprzedam kopaczkę do 

ziemniaków, cena 1 000 zł , 

tel. 660 - 529 - 185 

Sprzedam kombajn, mały, 

na chodzie, cena 3 000 zł, 

tel. 507 - 757 - 995 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam działkę budowlaną, 

Stare Kupiski , ul. Armii Krajowej , 

cena do uzgodnienia, 

tel. 660 - 690 - 665 
(olb) 

Sprzedam bele sianokiszonki , 

(2019), cena 110 zł za sztukę do 

negocjacji, tel. 511 - 742 - 450 

(oIb) 

Sprzedam agregat uprawowy 

Rabewerk, 6 m, stan bardzo dobry, 

hydraulicznie rozkładany , 

hydrauliczny docisk wałków, 

cena 7 200 zł, tel. 798 - 591 - 128 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330 3P, 

(1990), z kabiną , w oryginale, 

zarejestrowany, stan bardzo dobry, 

cena 20 000 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

na resorach, stan dobry, 

(oIb) 

cena 3 900 żł, tel. 503 - 974 - 093 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-360 

z kabiną i turem, ważne OC 

i przegląd, sprawny, 

cena 18 000 zł , tel. 510 -766 - 209 

(olb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, mało 

używana, cena 3 400 zł, 

(olb) tel. 609 - 320 - 169 

Sprzedam ziemię 1 ha, Jabłonka 

Kościelna , cena 95 000 zł ; 

(olb) 

Sprzedam prasę belującą Class 

Rolland 46, cena 14500 zł, las sosnowy, 1,80 ha, 

cena 50 000 zł, tel. 608 - 431 - 492 

(olb) 

tel. 609 - 320 - 169 
(olb) 

---------------------------
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Sprzedam beczkowóz Garant, stan 

bardzo dobry, tandem, szerokie 

koła, cena 15 500 zł do negocjacji, 

tel. 513 - 809 - 546 
(oIb) 

Sprzedam agregat uprawowy Unia, 

szerokość 3 m, cena 5 000 zł, 

tel. 512 - 319 - 490 

Sprzedam ładowacz Troll, 

stan dobry, cena 3 200 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam beczkowóz Meprozet, 

ocynkowany, 4 300 litrów, stan 

bardzo dobry, cena 13 000 zł, 

tel. 669 - 280 - 756 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

(1988), stan bardzo dobry, 

(oIb) 

cena 1 700 zł , tel. 669 - 280 - 756 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Zetor, stan 

bardzo dobry, komplet 

obciążników , zaczepów, sprężarka , 

nowe opony, cena 25 000 zł, 

tel. 796 - 982 - 450 

Sprzedam belarkę Welger Lely 

RP-220, szerokie ogumienie, 

owijanie siatką, centralne 

smarowanie, cena 30 900 zł do 

negocjacji, tel. 506 - 286 - 951 

Sprzedam pług Unia Grudziądz , 

4-skibowy, cena 4000 zł, 

tel. 862 - 755 - 916 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

docisk sprężynowy, plastikowe 

lejki , oryginał, cena 2 400 zł, 

tel. 517 - 353 - 229 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam owijarkę Euromilk, 

samozaładowcza, rozkładana 

hydraulicznie, przedni załadunek, 

własna hydraulika, cena 25 500 zł, 

tel. 504 - 210 - 666 

Sprzedam prasę Sipma, mało 

używana, cena 25 000 zł, 

tel. 792 - 482 - 965 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam agregat ścierniskowy 

Gruber, w bardzo dobrym stanie, 

zabezpieczenia sprężynowe, 

elementy robocze niezużyte , 

cena 8 500 zł do negocjacji, 

tel. 507 - 150 - 824 

Sprzedam wycinak szczękowy 

Redrock Alligator, cena 5 200 zł, 

tel. 663 - 250 - 150 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

ładowność 8 ton, posuw taśmy 

płynny, hydrauliczny, sprowadzony, 

cena 14 000 zł do negocjacji, 

tel. 500 - 320 - 840 

Sprzedam sortownik 

do ziemniaków, cena 350 zł, 

tel. 666 - 528 - 681 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam agregat uprawowy 

Bomet, szerokość 3 m, stan dobry, 

cena 2 700 zł do negocjacji, 

tel. 510-478-952 
(alb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Sulky Burel GLX 3000, (1995), 

stelaż, z kawasówki , stan bardzo 

dobry, cena 7 000 zł, 

tel. 697 - 513 - 173 

Sprzedam opryskiwacz do 

białkowania obór, cena 1 300 zł, 

tel. 692 -172 -743 

Sprzedam agregat do bielenia 

wapnem, cena 1 200 zł, 

tel. 692 -172 - 743 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną, 

czeska, cena 600 zł, 

tel. 787 - 237 - 547 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak na 

przekładni olejowej, stan dobry, 

cena 4 500 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam agregat ścierniskowy 

Gruber, szerokość 3 m, 13 łap , stan 

dobry, cena 3 200 zł , 

tel. 607 - 940 - 357 

- Sprzedam sadzarkę , czeska, 

na 2 koła , cena 1 000 zł, 

tel. 660 - 529 -185 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 

cena 2 000 zł, tel. 798 - 634 - 097 
(alb) 

Sprzedam pługi Frost 3, obracane 

mechanicznie, stan dobry, nowe 

lemiesze, cena 2 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 699 - 116 

Sprzedam przewracarkę Fella, 

5,40 m, cena 4 500 zł, 

tel. 518 - 072 - 260 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 

Amazone, cena 2 500 zł, 

tel. 518 - 072 - 260 
(alb) 

Sprzedam ciągnik C-360, kabina 

+ tur, cena 8 900 zł, 

tel. 729 - 207 - 702 

www.kontakty-tygodnik.cO/D.pl 
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Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Pod­

laskiego "Kontakty" zawiera kolo­
rowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra­
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identyczne 
z wersją papierową, można zapre­
numerować z naszej strony inter­
netowej www.kontakty-tygodnik. 
com. pl 

Informacje o prenumeracie: 
"Kontakty': Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 2164243, redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 

Cennik i promocje: 
l miesiąc - 10 zł (19,89 zł) 
3 miesiące - 30 zł (35,19 zł) 

6 miesięcy - 55 zł (79,29 zł) 
12 miesięcy - 100 zł! (149,49 zł) 

Krajową prenumeratę można 
zamówić przez www.poczta-pol­
ska. pl/prenumerata oraz u listono­
szy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH . 

'. 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówienia 
na prenumeratę w wersji papiero­
wej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio na stronie www.pre­
numerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kie-

rować na adres e-mail: prenume­
rata@ruch.com.pllub kontaktu­
jąc się z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801 800803 lub 22 717 59 59 -
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope­
ratora. 

Prenumerata ze zleceniem wysył­
ki za granicę: informację o warun­
kach prenumeraty i sposobie zama­
wiania można uzyskać pod nr tel. 
+48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.p!. 
e-mail: 
prenumerataz@ruch.com.pl 

E ... KONTAKTV wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: www.kontakty-tygodnik.com.pl . 
. 

• Nr 44 . 3 listopada 2019 KONTAKTY ~ -- 17 



18 

------
I:r~-­

__ iIlIRDOUlOiia I: L 

11,115 zł 

KOMIŃ 
SKORSTEN 
Cia ssie 200 
-6 mb 

Terntylkc 

64,50~!!.r.?l~a 

TC!łllVlko 

16 zł 
worek Cen IIMI. 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 

~~ .. ~- 21... Zutycie: 
4kgl1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

TerlllJlh 

1 ,5 9 ;!!~ru~! 

~ KONTAKTY Nr 44 3 listopada 2019 . 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29 
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Poradnia psycholog a 

Mama w domu starców 
Moja mama jest już starszą ko­

bietą, coraz gorzej sobie radzi, oj­

ciec nie żyje. Potrzebuje pomocy, 

której ja nie jestem jej w stanie 

udzielić. Dlatego zaczęliśmy my­

śleć o tym, aby przenieść ją do ja­

kiegoś domu starości. Jak ją do 

tego przekonać? 

(może nawet pojechać tam), prze­

konywać, a nie zmuszać. 

Jeśli chodzi o sam ośrodek, ba­

dania wykazały, że nie tyle ważny 

jest poziom placówki, jego wiel­

kość, liczebność obsługi itp. , ale 

to, w jakim stopniu starsi mają 

zapewnioną autonomię: w jakim 

Paweł stopniu mogą decydować o tym, 

Na temat życia ludzi w domach co się wokół nich dzieje, jak wy-

spokojnej starości jest sporo badań gląda wystrój ich pokoju, mają 

i trochę wiemy, jak się tam czują. wpływ na organizację swojego 

Pierwsze najważniejsze ustale- czasu, mogą samodzielnie po-

nie jest takie: lepiej funkcjonują ci, dejmować decyzje, itp. 

którzy decyzję o przeniesieniu do Lepiej czują się też ludzie 

"domu starców" podejmują z wła- w miejscach, w których są zwie­

snej woli, nie przymuszeni przez rzęta i rośliny. Czasem mogą mieć 

nikogo. Starsi, którzy zostali "prze- własne zwierzę albo w ośrodku są 

flancowani" w nowe miejsce wbrew zwierzsta wspólne, przy budynku 

swojej woli, pod przymusem lub jest park, we wnętrzu wiele roślin 

którym nie dano żadnego wyboru, lub nawet palmiarnia. 

funkcjonują o wiele gorzej i o wie- Gdyby pokusić się na jakąś po-

le szybciej umierają (badania po- radę, brzmiałaby tak: im większą 

kazują, że żyją nawet kilka lat kró- samodzielność i kontrolę ma star-

cej niż ci, którzy chcieli przenieść sza osoba nad tym, co się wokół 

się z własnej woli) . Wynika z tego, niej dzieje, tym będzie zdrowsza 

że starszej osobie trzeba przedsta- i będzie lepiej funkcjonować. 

wić różne propozycje, pozwolić jej Dr Marcin Florkowski 

zapoznac SIę z nowym mIejscem psycholog 

}( ----------------------~---- ------------------------

Kluski kładzione 
Składniki: 

• 40 dag serka waniliowego 

• 35 dag mąki pszennej 

• 4 jajka 

• bułka tarta 

• drobny cukier 

• miód lub syrop klonowy 

• sól 

Jajka posolić, łyżką roztrzepać 

z serkiem. Dodać mąkę, wymieszać 

na gładką masę. W garnku zagoto-_ 

wać wodę, lekko posolić. Zanurzać 

łyżkę stołową w gorącej wodzie, na­

brać 1/3 łyżki ciasta i wkładać do 

. wrzącej wody. Lekko zamieszać i po 

2 minutach od ponownego zawrze­

nia, kluski wyjąć. Na suchej patel­

ni uprażyć bulkę tartą z odrobiną 

cukru. Gotowe kluski posypać buł­

ką i polać miodem lub syropem. 
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P,,-tanie i nty,'Jllne 

Mój mąż od dwóch lat pracuje 

w prywatnej firmie, jest jej handlo­

wym przedstawicielem na całe wo­

jewództwo. Kiedy dostał tę pracę 

bardzo się ucieszyliśmy. Mieliśmy 

długi, właśnie urodziło się dziec­

ko. Mąż wcześniej pracował na 

państwowym etacie, zarabiał, ale 

ledwie starczyło do wypłaty. Teraz 

spłaciliśmy długi, ja zajmuję się 

dzieckiem, nie muszę pracować. 

Co z tego, kiedy męża właściwie 

nie ma w domu. Przyjeżdża i jest 

tak zmęczony, le je kolację i na­

tychmiast zasypia. Już nie pamię­

tam, kiedy ostatnio byliśmy razem 

w łóżku. Mąż ciągle wymawia się 

zmęczeniem. Zaczynam podejrze­

wać, że może spotyka się z kimś, 

bo przecirl to chyba nie jest nor­

malne, by dwudziestoletni męż­

czyzna od co najmniej 7 miesię­

cy wytrzymał od seksu. A ze mną 

się już tyle czasu nie kochał. Pró-

Lekarz dQlRowy 
Niedawno, podczas mycia za­

uważyłam jakby kurzajki, które 

wyrosły mi na wargach sromo­

wych. Przeraziłam się, że jest to 

jakiś nowotwór. Poszłam prywat­

nie do lekarza, ale on powiedział, 

że są to kłykciny i zaproponował 

zabieg. Nigdy nie słyszałam o ta­

kiej chorobie. Czy operacja jest 

konieczna? W jaki sposób mo­

głam się zarazić? 

Aldona 

Kłykciny są objawem zarażenia 

wirusem brodawczaka ludzkiego, 

oznaczanego HPY. Ten sam wi­

rus odpowiedzialny jest za wystę­

powanie pospolitych kurzajek na 

bowałam różnych sztuczek, przy_ 

gotowałam kolację, wystroiłam 

się w nową sukienkę. Popatrzył 

zdziwiony i spytał się, po co ten te­

atr. Mąż jest dobry, dba o nas, da­

je nam pieniądze na życie. Ale to 

chyba nie jest wszystko, o co cho­

dzi w małżeństwie. Coraz częściej 

mam sny erotyczne, że kocham się 

z jakimś obcym mężczyzną. Co 

powinnam zrobić? 
Marlena 

Wasze małżeństwo przeżywa 

kryzys, jak wiele związków mło­

dych mężczyzn, którzy osiągnęli 

zawodowy sukces. Tacy mężczyźni 

oddają się pracy: czerpią zadowole­

nie z coraz wyższych zarobków, po­

chwał szefów. Sprawa seksu schodzi 

na daleki plan. Sukcesy zawodowe 

dowartościowują ich na tyle, że nie 

chcą sprawdzać się w łóżku . 

Trudno podpowiedzieć, co na­

leży zrobić w takiej sytuacji. Pozo­

staje czekanie. Niektóre kobiety 

"zdradzone z pracą męża" decydu­

ją się na bardzo ryzykowny krok: 

pozamałżeński romans. Nie jest to 

jednak dobre wyjście, jeżeli z tego 

powodu kobieta będzie stale prze­

żywała poczucie winy. 

Można próbować, powiedzieć 

mężowi o swoich potrzebach. Wy­

jechać gdzieś razem choć na dwa, 

trzy dni. Jeżeli sytuacja nie zmie­

ni się, nie wróży to pomyślnie Wa­

szemu związkowi. Miłość bez seksu 

nie zapewni przyszłości związkowi. 

dłoniach i stopach. U kobiet kłyk­

ciny pojawiają się na wargach sro­

mowych, ścianach pochwy, w szyj­

ce macicy. Kłykciny nie bolą, ale 

są niebezpieczne, bo, zdaniem na­

ukowców mogą być początkiem 

procesu nowotworowego, zwłasz­

cza powstawania nowotworów 

szyjki macicy. W związku z tym 

nie należy ich lekceważyć. Stosu­

je się zabiegi chirurgiczne, lasero­

terapię, krioterapię lub farmakote­

rapię. Kłykciny osiągają rozmiar 

orzechów włoskich. 

Do zarażenia wirusem docho­

dzi podczas kontaktów seksual­

nych. Dlatego leczenie powinno 

objąć także partnera. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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C o pierweze wpadlo Ci 
W o ko, zdradzi 

Tw6j charakter! 
Jabłka - jesteś osobą, kt6rą roz­
piera energia. Uwielbiasz działać 
spontanicznie, masz ciekawość 
świata i Twoja wyobraźnia nie 
zna granic. Bardzo pozytywnie 
podchodzisz do różnych sytuacji 
i otoczenia. W ciężkich chwilach 
Twoje optymistyczne podejście 
napawa innych nadzieją na wy­
ście z sytuacji. Jesteś jak światełko 
w tunelu. Twoja obecna sytuacja 
może wydawać się dość chaotycz­
na i nie wiesz, jak poradzić sobie 

z tym nieładem, ale zatrzymaj się 
w tym biegu i na spokojnie zasta­
nów się. co jest dla Ciebie najważ­
niejsze. 

Twarz - jesteś osobą. która do­
brze potrafi odczytać emocje in­
nych. Widzisz i czujesz ich uczu­
cia. czytasz ich myśli bez słów. 
Często dostrzegasz takie elemen­
ty, dzięki którym potrafisz mieć 

szerszy pogląd na wiele aspektów. 
TWoja obecna sytuacja pokazuje, 

że odczuwasz jakby zmęczenie 
psychiczne i zaczyna brakować Ci 
chwil, które wywołują uśmiech. 
W Twoim życiu powinien znaleźć 
się ktoś. kto pokaże Ci, że krót­
kie. wydawałoby się. nieznaczące 
chwile bywają tak naprawdę tymi 
najcenniejszymi .w życiu. 

Siedzący człowiek - zazwyczaj 
jesteś bardzo spokojną osobą, 
która wie, jak się zachować. By­
wają jednak momenty, że działasz 
impulsywnie w sytuacjach. w któ­
rych najmniej można się tego po 
Tobie spodziewać. Masz wpo­
jonych wiele cennych wartości. 
Najważniejsze są dla Ciebie sza­
cunek, rodzina i lojalność. Aktu­
alnie możesz mieć, że ludzie Cię 

nie rozumieją i przez to odczu­
wasz samotność. Musisz postarać 

się o większą otwartość na ludzi. 
Trudności związane z poczuciem 
odizolowania znikną. a Typoczu­

jesz się o niebo lepiej. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl _o .. --._-- ------~---------------~-.-

~(' 
Premier Anglii stwierdził, że 

nieważne, czy dojdzie do brexitu. 
czy nie. Polacy będą mogli zostać 
na wyspach. Przynajmniej do cza­
su, aż skończą remont jego kuch-
ni .. . 

~~ 
- Pamiętasz jak chciałam, żeby 

wszystkich urzędników z tą ich biu­
rokracją piekło pochłonęło? 

- Jasne. 
- To teraz zmieniłam zdanie. 

Niech ich wszystkich wezmą do 
nieba, ale przy wejściu niech im 
sprawdzą wszystkie papiery i żeby 
im ciągle czegoś brakowało i niech 
ich z raju odsyłają po uzupelnienia. 

.r.'l< n ... , 

Zakład Ubezpieczeń Społecz­
nych ostrzega: prowadzenie zdro­

. wego trybu życia grozi wieloletnią 
wegetacją za groszową emeryturę! 

~~ 
Rząd ogłosił zamiar karania 

więzieniem za napisanie niepraw­
dy. Od tego czasu bajkopisarze nie 
śpią po nocach. 

ł~) 
y 

- Słyszałeś o badaniach na te­
mat seksualności facetów? - pyta 

kolega przy piwie. 
- Nie. a o co chodzi? 
- Naukowcy udowodnili, że 

90 procent facetów pod pryszni­
cem się masturbuje, a tylko 10 pro­
cent śpiewa. 

- No. to ciekawe ... 
- Ciekawe, ciekawe. ale ja się 

zastanawiam. co oni takiego śpie­
wają pod tym prysznicem? 

- Nie mam pojęcia. 

·Z> 
- Co to jest: zarośnięte. spoco­

ne, czerwone i lata między majt­
kami? 

- Bosman. 
~, 

Czterdziestolatkowi tak dopie­
kło. że przygotował stryczek, przy­
mocował go do żyrandola, wlazł na 
stołek, wsadził głowę w pętlę ... Pa­
trzy. a tu na szafie nied6pita flaszka 
wódki! Wysunął głowę ze strycz­
ka. przystawił stołek do szafy. pa­
trzy, a tam jeszcze zapomniane pół 
paczki papierosów. 

- A niech to! Życie zaczyna się 
układać! - pomyślał. 

,4, 
~ .. l' 

- Jaka jest różnica między ko­
bietą mającą okres, a terrorystą? 

- Z terrorystą można negocjo­
wać. 

~z~ 

- Dlaczego wzięłaś ze mną ślub? 
- pyta młody żonkoś. 

- Bo jesteś zabawny. 
- A myślałem, że dlatego, że je-

stem dobry w łóżku ... 
- Widzisz, jaki jesteś zabawny. .. 

~ .. " 
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r-:::-:-~~---- Tu warto być -
Białystok 

Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85306 75 Ol): 

• Ryszard Rynkowski solo, koncert charytatywny na fundusz stypen­

dialny "Białystok Ojcu Swiętemu"; niedziela, 3 listopada, godz. 19.00. 

Akademia Teatralna im. A. Zelwerowicza (ul. Sienkiewicza 14, 

tel. 795 650 802): 

• Spektakl "Zapisane w pamięci, zapisane w sercu ... n W wykonaniu 

zespołu teatralnego "Zakręceni" ze Szkoły Podstawowej nr 21. Wido­

wisko zbudowane na kanwie wspomnień o losach Polaków, skazanych 

na rozłąkę i deportację; środa, 6 listopada, godz. 16.00. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, teł. 86 272 29 91): 

• Jazzowy koncert zaduszkowy "Wspomnienia .. :: będący podsumo­

waniem 10 lat pracy instruktorskiej Moniki Soroko. Wystąpią: Nikola 

Lipska, Irmina Szaniawska, Przemysław Jagusz, Paulina Wiśniewska, 

Karolina Czajka, Daria Gilejko, Maya Zyskowska. Akompaniament: 

Gabriel Antoniak. Wstęp wolny (za okazaniem darmowej wejściówki, 

dostępnej w GCK); sobota, 2 listopada, godz. 18.00. 

Łomża 

Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 

• Agressiva69 gra Republikę, to koncert grupy założonej w 1987 przez 

Tomasza Grocholę i Jacka Tokarczyka. Występowała na największych 

scenach w Polsce i Europie z takimi gwiazdami jak Young, Prodigy, 

Front 242; niedziela, 3 listopada, godz. 18.00. 

• "Republika, narodziny legendy': o słynnym zespole Republika i jego 

liderze Grzegorzu Ciechowskim; projekcja w Galerii Pod Arkadami, 

środa, 6 listopada, godz. 18.00. 

Pniewo 
Bibliotka Publiczna Gminy Łomża w Podgórzu, tel. 862178223): 

• Otwarcie Sali Pamięci Rodziny Jabłońskich oraz odsłonięcie pamiąt­

kowej tablicy przez syna ostatniego dziedzica Janusza Jabłońskiego; 

środa, 6 listopada, godz. godz. 10.00. 

Zambrów 
. Zambrowski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 

• Wykład Dariusza Srzednickiego "Droga Józefa Piłsudskiego do 

wolności': poniedziałek, 4 listopada, godz. 12.00. 

Repertuar kin: 
Kino Relax Grajewo: nieczynne do 11 listopada. Kino MOK Zambrów: 

2 - 3 listopada - "Angry Birds Film 2': godz. 15.1 5 oraz "Wojna o prąd'; 

godz. 17.15 i "Joker'; godz. 19. 30; 4 - 7 listopada - "Angry Birds Film 2'; 

godz. 15.15 oraz "Slicznotki'; godz. 17.15 i "Joker'; godz. 19.30. 

"B(zydkie Kaczątko", to jedna z naj piękniejszych historii w literaturze 

dziecięcej. Widowisko dla dzieci, jak i dorosłych. Autorem przekładu i re­

żyserem jest Jarosław Antoniuk. Scenografię przygotowała Eva Farkasova, 

muzykę skomponował Bogdan E. Szczepański, wideo opracował Vladi­

mir Slaninka. Obsada: Beata Antoniuk, Eliza Mieleszkiewicz, Marzan­

na Gawrach, Daria Głowacka, Marek Janik, Tomasz Bogdan Rynkowski. 

Na spektakle Teatr zaprasza w niedziele, 3 listopada o godz.l1.00 oraz 

17.00. Na zdjęciu: jedna ze scen przedstawienia. 
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BARAN (21 III - 20 IV): cią­

gle z czymś wałczysz albo przed 

czymś się bronisz, Twoje życie 

sprowadza się do reakcji na wy­

darzenia. Spróbuj te wydarzenia 

tworzyć. Odsuń na parę dni tak 

zwane obowiązki i ustał, co jest 

najważniejsze dla przybliżania 

się do celu. 

BYK (21 IV - 20 V): czeka Cię 

odmiana, a będzie zielone światło 

dla nowych pomysłów. W relacji 

uczuciowej możliwy powrót opty­

mizmu i świeżości z okresu 

pierwszego zauroczenia. Ale 

wiele zależy od Ciebie. 

BLIŹNIETA 
(21 V - 21 VI): postaraj 

się zachować spokój, nawet 

w obliczu nieprzyjemnych 

wydarzeń i p~iętaj, że kryzys 

nie powstał w jednej chwili, ałe 

jest wynikiem zaniedbań. Jeśli 

dojdzie do rozstania, z perspek­

tywy czasu możesz odebrać to ja­

ko uwolnienie. 

RAK (22 VI - 22 VII): staniesz 

przed wyborem z gatunku tych 

trudnych. Nie uciekaj od decy­

zji, bo odkładanie jej na potem 

też kosztuje. Jak masz coś zrobić, 

po prostu to zrób i nie zakładaj 

z góry porażki. Zwłaszcza, że mo­

żesz pozwolić sobie na optymizm 

i nadzieję. 

LEW (23 VII - 23 VIII): wróć do 

wspomnień z młodości, z dzieciń­

stwa, przypomnij sobie marzenia, 

pomyśl, jak się spełniły. Jeśli była 

ni.ewykorzystana okazja okaże się, 

że jeszcze nic straconego. Ale nie 

osiadaj na laurach! 

PANNA (23 VIII - 22 IX): dość 

dlugo czekasz na coś. lub kogoś, 

niestety, jeszcze trzeba czekać, 

by zasiane ziarno dało plon. To 

nie jest stracony czas, wykorzy­

staj czekanie na poukładanie nie 

poukładanych spraw. 

WAGA (23 IX - 23 X): intuicja 

wyjawi Ci, czego potrzebujesz. 

Przydałoby Ci się więcej energii, 

idzie czas odrodzenia, przygotuj 

się. Z powolności przestaw się na 

łagodny, dynamiczny powiew. 

SKORP10N (24 X - 22 Xl): 

przed Tobą wiele pucharów peł­

nych darów od losu, wystarczy po 

nie sięgnąć, czyli zrobić coś inne­

go niż do tej pory, niekonwencjo­

nalnego i nieprzewidzianego. Nie 

daj się opanować wątpliwościom! 

STRZELEC 
(23 XI - 21 XII): jeśli szu­

kasz sprawiedliwości, 

a ludzie mówią, że jej nie 

znajdziesz, okaże się, że Ty 

masz rację. W pracy przy­

stosuj się do rzeczywisto-

ści. Jeśli w uczuciach poczu­

jesz równowagę, przyjdzie małe, 

ale wielkie szczęście na co dzień . 

KOZ10ROŻEC (22 XII - 20 I): 

za długo przeżywasz coś z prze­

szłości, co odeszło. Nie zamykaj 

się w samotności, bądź w ruchu 

i aktywności. W pracy w pewnym 

sensie marnujesz się, rozmieniasz 

się na drobne. Ktoś taktownie 

przejawi zainteresowanie Tobą, 

nie przegap tego. 

WODN1K (21 1- 19 II): coś 

się zaczyna i jeszcze nie wiadomo 

dokąd Cię to zaprowadzi. Twoimi 

atutami są świeże podejście, nowa 

nadzieja i śmiałość. Masz w sobie 

gotowość, żeby zdobywać świat. 

Idź za intuicją i nie słuchaj nega­

tywnych opinii. Choćby wszyscy 

byli przeciw Tobie, Ty i tak so­

bie poradzisz! 

RYBY (20 II - 20 III): skup się 

na kilku najważniejszych rzeczach 

i doprowadź je do końca. Za du­

żo sobie narzucasz, przecież świat 

nie zniknie, jak czegoś nie zrobisz. 

Męczy Cię jakaś mało klarowna 

sytuacja? Rozmów się w tej spra­

wie jak najszybciej. 

----------- - www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Koszykarki UKS 4 Łomża zajęły 4 miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Koszykówki Dziewcząt Nenufar Cup 20 19 w Ełku (rocznik 2007). Kapitanem zespołu jest Maja Sierzputowska. Trenuje ją Marcin Piotrowski. 

Drużyna chłopców Szkoły Podstawowej nr 9 w Łomży z rocznika 2008 w składzie: Kacper Nagdalian, Wojciech Gardocki, Dominik Górski, Filip Konopka i Adam Krajeński, prowadzona przez trenera Wojciecha Kamieńskiego, 
zdobyła mistrzostwo województwa podlaskiego w koszykówce 3x3 w Igrzyskach Dzieci SZS. Gratulujemy! 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 
O przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 

marca 2003 roku o planowaniu i zagospodaro­
waniu przestrzennym (t. j . Dz. U. z 2018 r. poz. 
1945 z późn o zm.) oraz na podstawie przepisów 
rozdziału 1 w dziale III oraz art. 39, 40, 41, 51 
ust.1 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 
T. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
·ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro­
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo­
wisko (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2081 z późn o zm.) 

zawiadamiam 
• o podjęciu przez Radę Gminy Radziłów 
uchwały Nr IX/83/2019 z dnia 26 czerwca 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporzą­
dzenia zmiany miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego terenu w obrębie 
miejscowości Mścichy w zakresie określo­
nym uchwałą, 

• o przystąpieniu do przeprowadzenia strate­
gicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu zmiany miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego. . 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wy-
żej wymienionej zmiany miejscowego planu i do 
prognozy oddziaływania na środowisko w termi­
nie do dnia 29 listopada 2019 r.: 
• w formie pisemnej do Wójta Gminy Radzi­
łów na adres: Urząd Gminy Radziłów ul. Plac 
sOO-lecia 14, 19 - 213 Radziłów, 

• za pomocą środków komunikacji elektronicz­
nej na adres: sekretariat@gminaradzilow.pl 
lub skrytka ePUAP:/UGRadzilow/skrytka. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, na-
zwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków 
jest Wójt Gminy Radziłów. 

Wójt Gminy Radzilów 
Krzysztof Milewski 

Dla Niepodległej 
w Radziłowie 

Turniej piłki siatkowej pod ha­
słem "Dla Niepodległej" zostanie 
rozegrany w Radziłowie 11 listo­
pada (godz. 16.00) w sali gimna­
stycznej (ul. Sportowa 1). Zapisy 
w dniu Turnieju. 

Otwarte strefy 
Z pięciu urządzeń siłowych 

oraz ze stołów do gry w piłk~rzy­
ki i tenisa stołowego można już 
korzystać w Otwartych Strefach 

. Aktywności w Solkach i Stoczku 
(gm. Rajgród). 

I~rzyska lambrowie 
Drużyna dziewcząt ze Szkoły 

Podstawowej w Osowcu w skła­
dzie: Wiktoria Bańkowska, Mar­
tyna Dmochowska, Anna Godlew­
ska, Anna Gosie~ska pod opieką 
trenera Łukasza Stanulewicza 
zwyciężyła w Powiatowych Igrzy­
skach Młodzieży Szkolnej w bad­
mintonie w Zambrowie. Drugie 
miejsce zajęły dziewczęta z SP 
w Szczodruchach: Gabriela Ka­
liszczyk, Katarzyna Łubnicka, Ju­
lia Wojno z trenerem Wojciechem 
Nowowiejskim. Trzecie miejsce 
wywalczył zespół z SP w Rut­
kach-Kossakach: Lena Bączek, 
Magdalena Gołaszewska, Agata 
Krzewska, Dominika Wilczew­
ska z trenerem Wojciechem Kra­
suckim, a czwarte uczennice z SP 
w Kołakach Kościelnych: Julia Jał­
brzykowska, Weronika Konarzew­
ska, Wiktoria Tyborowska, Nata­
lia Wiśniewska z ternerką Hannż 
Brzozowskż. 

Wśród chłopców wygrał ze­
I spól z SP w Wiśniewie: Mikołaj 
~ farocki, Bartosz Leśniewski, Piotr 

Zaniewski, Przemysław Zarem­
ba z trenerem Krzysztofem Mo­
rysewiczem. Drugie miejsce zajęli 
uczniowie z SP w Szczodruchach: 
Kacper Koliński, Paweł Łuniewski, 
Adam Siedlecki z trenerem Wojcie­
chem Nowowiejskim. Na trzeciej 
pozycji uplasowali się uczniowie 
SP w Osowcu: Paweł Dmochowski, 
Piotr Jaworowski, Hubert Kalinow­
ski, Klaudiusz Kobrzeniecki z tre­
nerm Łukaszem Stanulewiczem. 

Drużyny dziewcząt ze Szkoły 
Podstawowej w Osowcu i chłopców 
ze Szkoły Podstawowej w Wiśnie­
wie zdobyły awans do finału Gru­
py Zachodniej . 
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